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GAZETA LWOWSKA
wychodzi codziennie rano

Ceny prenumeraty we Lw ow lai
oez doręczenia do domu miesi ;cło e zł. 5 ‘— 
z dos.s w do domu . . . . . .  zŁ S '90

na prowincji 1
* przesyłką pocztową ........................ c,. 5 '30
za granicą ............................................ zł. 8  —

T  e 1 e f o a y , 
R E D A K C J I  

27, 71-02,

ADMINISTRACJI
14-27.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: 
L w O w , UL. ZIKlOROWICZA 15 I. p.

C E N A
NUMERU

Listy należy irankować. — Rekiama^e 
otwane wolne od opłaty. 

Ręzopisów nadesłanych nie zwraca się. 20 gr.

Ceny ogłoszę A:
Zm 1 wlu’(z  „lllim etr (S>/« cm. sze..) w zwykłych ogłosze
niach gr. M, w n adesłanej i w nekrologach g r . W, 
w kronice: renenuar, dział gospodarczy, raski w tekście 
gr. H , pod nagłdwklem na pierwszej stronie z ł. 1 ' - .  Za 
[edr.a s łow o w drobnych ogłoszeniach g r . I I , i u pro 
i sprzedał słow o gr . 12, m atr)......iial.it., korespondencje.
prywatne słowo gr. 21, dla postukujących pracy o— a. 
Z zastrzeleniem miejsc 2ł  prc. Zagranica, o W prc. drożej

W A L  K  A  Z  B E ZR O B O C IE M .
Międzynarodowe Biuro Pracy sygna 

itouje od pewnego czasu załamana siie 
trzy lata już trwającego nieustannego 
W'zroi9.m bezroboca w całym ś w. ecie i 
wysuwa nawet z tego faktu do£ó da
leko idące wnoski. jakoby najcięższy 
okres kryzysu już minął i że sytuacja 
gospodarcza większości państw bę
dzie sie stopniowo poprawiała.
Istotnie, nie ulega żadnej wątpliwości, 

że bezrobocie nie rośnie. W  pewnych1 
loHzaach życia gospodarczego zazna
czyło sie ożyw enie. w e wszystkich in
nych proces kurczenia się działalności 
gospodarczej ustał. Świat prawdopodo
bnie przeszedł już przez najostrzejsze 
napięcie kryzysu. Aie bądźcobądź sku
tki kryzysu i ich likwidacja potrwa 
jeszcze długo i będzie niejednokrotnie 
jeszcze bolesną
Poprawa tedy postępuje powoli. Tem 

samem zagadnren/ie. które stanęło 
swego czasu przed państwami, o t  ciążo 
inemi w elką masą bezrobotnych, jest 
dla nicłi w dalszym oiagu aktualne. 
W ięc chociaż już od trzech lat wierzy
my w to, że nadchodząca zima bę
dzie ostatnią ciężką zimą, jednak i ta 
jesień zmusza nas w całej oełni,-tak 
juk poprzednie, do rozważenia proble
mu bezrobocia a właściwie problemu 
pomocy bezrobotnym Bo ciężar bezro" 
booia, ciężar mietylko finansowy, ale 
zarazem społeczny i moralny daje się 
we znaki nawet krajom, w  których 
nie grozi bezpośrednim przewrotem. 
Wśród społeczeństw wyrasta bowiem 
typ człowieka od kolebki do grobu 
niepotrzebnego, skazanego na wegeta
cje i jałmużnę; człowieka przeznaczo 
fi ego do powolnej a g o # .

Polska, wp,rzężona w  system gospo
darki ogólno-śwaitflwjei, nie ma oczy
wiście ani siły, ani możności, aby klę
sce bezrobocia przeciwstawić się u 
jego źródeł i przyiczym zasadniczych. 
Zjawiska wszechświatowe tylko w 
skah wszechświatowej moga być po 
jęte i przezwyciężone Ale młmoto 
przystąpią ona, już wcześnie do ła
godzenia tego nieszczęścia i wałczy 
z niem dotychczas w  sawsób zw y
cięski.

Zasadn czy przełom stworzyła u nas 
ustawą z 16 marca 1933 roku. orga
nizująca tz w. Fundusz Pracy. Wedle 
brzmienia tej ustawy Fundusz Pracy 
ma dostarczać pracy lub środków u- 
trzymania osobom, pracy pozbawio
nym, a nie posiadajcym innych środ
ków do życia. Drogą prowadzącą do 
tego celu jesit uruchamianie gospodar
czo uzasadnionych robót publicznych, 
lub robót o znaczeniu publcznem. 
Rzdd w ten sposób zeszedł z dotych
czasowej filantropijnej drogu zapomóg, 
czy darowizn i przystąpi! do rozwią
zania nroblem,u bezrobocia nie w Je£0 
skutkach, ale w przyczynach. Zwal
czać ma się podstawową klęskę, to jest 
bezrobocie, a nie ie£0 następstwa. 
Czyli; dać prace i p lace 51 nią, nie 
popierając bezczynności, choćby nieza
winionej. Bo wypłacamre wszelkich za- 
Si ików w jakiejkolwiek formie . ono 
sie odbywa, musi mleć za skutek d*- 
mo.ralzacie znacznego odłamu społe
czeństwa.

Fundusz Pracy os;ągnąl już dotych
czas bardzo poważne rezultaty. Z za
strzeżeniem koniecznych odchyleń mo
żną ustalić, że w bieżącym roku ■mpj 
dzie dzięki jemu pracę około 55.000 
osób miesięcznie. Gdybyśmy nawet su

mę tę zredukowali da 50.000, i© 'esz- 
uze efekt zużycia s u pi Funduszu Pracy 
na zwalczanie a śc,;śiej mówiąc na ra- 
godzenie bezrobocia należy uważać za 
nader dodatni.

W ród dotychczasowej działalności 
podkreślić należy akcję specjalna dla 
bezrobotnych pracowników umysło
wych. Statj styka wykazuje niepropor
cjonalny duży odsetek bezrobotnych.

należących do tej właśnie kategorii. Fun 
uusz Pracy podjął starania o częściowe 
wyrównanie tego stanu drogą prowa
dzenia celowych robót dla zatrudnienia 
bezi obotnych pracowników umyslo- 
w jeh. Zatrudniono około 660 osób w  ró
żnych okresach ozasu przez Z— 10 mie
sięcy, dając ogółem około 3060 pra
co wniko-ntfieslęcy. 134 ianżiyniicrów, y6 
publicystów i uazonych 215 pracowni-

Wys. Komisarzem Ligi Nar. w Gdańsku
m ianow any Irlandczyk Sean Le ster.
P. IESTER OBEJMIE SWE STANOWISKO 15 STYCZNIA 1934 KOKU.

Genewa, 26 października. (PA1) Ra 
da Ligi Na rodów na odbytem dziś po
siedzeniu mianowała jednurtiyśtnie Ir
landczyka Sean Lestera na stanowisko 
W ysokiego Komisarza Ligi Narodów 
w Gdańsku.

P. Lester, stały przedstawiaiel w Ge 
newie irlandzkiego rządu de Valery zu 
skaibił sobie tu wiele Syr.ipatji, wystę
pując przy liczny eh okazjach Jako rze- 
czniK mniejszych Państw przeciwko 
państwom wielkim. Nominacja Leste
ra odpowiada życzeniom rządu pol
skiego, który jak wiadomo stal konse- 
kwentnte na stanowisku, że obywatel 
mniejszego państwa, wybrany z całą 
stai annością, gwarantującą maksymal
ną obiektywność w wykonywaniu je

go fuakcyj, jest najwłaściwszym kan
dydatem na urząd W ysokiego Komisa
rza Ligi w Gdańsku.

Nowy wysoki konrsarz Ligi Naro
dów w Gdańsku o. Lester urodził się 
w r. 1889. Począwszy od 20 roku życia 

‘ Lester bierze czynny udział w  niepod-. 
ległośriowym, rewolucyjnym ruchu ir
landzkim sinnfeinistów. Do chwili ogło 
szetiią niepodległości Irlandii p. Lester 
był dzien.mkarzem. W  r- ly22 wstąpił 
do ministerstwa spraw zagranioznyoh, 
a w  r. 1929 mianowany został stałym 
delegatem Irlandii przv Lidze Naro
dów. Później wybrany został niesta
łym członkiem Rady Ligi. Ostatnio p. 
Lester był sprawoizdawcą spraw mniej 
szościowych.

Polska poparła kandydaturę o. Lestera.
PRZEBIEG POUFNEGO POSIEDZENIA RADY LIGI NAR.

Genewa, 26 października. (PAT) 
Przebieg dzisiejszego poufnego posie
dzenia Rady, na którem nastąpiła nomi 
uaoja p. Lestera na stanowisko wysok. 
Komisarza Lig> Narodów w Gdańsku 
był następujący;

Przewodniczący rady. który wobec 
zrzeczenia się poprzednio przez dele
gata Brytanii funkcji sprawozdawcy, 
prowadził rokowania w tej sprawie o- 
świiadczył na wstępie, że obecnie spra
wa nie nastręcza trudności, że p. Le
ster, którego' kandydatura spotkała s'ę 
z sympatycznera przyjęciem jest gotów 
objąć to stanowisko.

Przewodniczący sądzi, że rząd P°*' 
ski ma wszeytóe powody do za d ow olę  
nią z tego rodzaju załatwienia sprawy.

Delegat polski minister Raczyński o- 
św a d czy ł; Pragnę ze swej strony w 
imieniu mego rządu poprzeć nominację 
p. Lestera, Już jako syn swojej ojczy
zny ma pan Lester prawo do sympatii 
polskiej, ą co  więcej p. Lester potrafił 
pozyskać sympatię wszystkich człon
ków Rady w przeciągu tak krótkiego 
okresu, od chwili, gdy zasiadł między

nami, w  swoim charakterze oztankal Ra 
dy. Polska miała okazję wypowiedzieć 
swoją opinję co do metody wyboru 
W ysokiego Komisarza w Gdańsku. Jak 
słusznie powiedział nasz przewodniczą 
ey, możemy być w, tym wypadku cał
kowicie zadowoleni, to też z przyje- 
uuiością mogę zapewnić P. Lestera, że 
może liczyć w  wypełnianiu su ego de- 
'ikatuego i trudnego zadania na jaknaj 
bardziej przyjuzdą pomoc rządu pol
skiego.

Delegat W. Brytami poiparl kamdyda 
torę p. Lestera i dodał, że rad iest 
stwierdzić pojednawczość okazaną 
Przez rząd polski, którego punkt widze
nia co do systemu wyboru odpowied
niego kandydata został wzięty pod u* 
■Wagę.

Delegat Franoji poDdti również kan
dydaturę Lestera i przypom irał. że za 
dania W ys. Komisarza file ograniczają 
sie jedynie do roli arbitia w  stosun
kach polsko-gdańsikich. ale obejmują ta 
kże czuwanie nad tem, aby konstytu
cja W. M. Gdańska była w pełni prze
strzegana.

Zamkniecie sesji Rady Ugi Narodów.
W  konsekwencji Radia przyjęła rd2U 

iucję, wedle której p. Lester jest miano 
wany Wys. Komisarzem w Gdańsku na 
okres 3 lal, począwszy od 15 stycznia 
1934 ii Do tego czasu p. Rosting do
tychczasowy Wys. Komisarz będzie 
upoważniony przez sekretarza gen. Li
gi do pełnienia funkcji W ys. Komisa
rza.

Do przyjęciu rezolucji , na propozy
cję przewodniczącego delegat Bry- 
tanji Eden przyjął nono sunie funkcje 
sprawozdawcy s,prau gdańskich.

Sesja Rady została następnie za
mknięta. Następna; sesja rozpocznie się 
15 stycznia 1934 r. pod Drzewćfdui- 
cftfe# reprezentanta Polski

kow biurowych i kancelaryjnych i po- 
ued 200 artystów znalazł© pracę.

Nie można także pominąć pomocy do 
raźnej, będącej uzupełnieniem akcji za
trudnienia i obejmuj cel bezrobotnych, 
pozostajcych poza zasięgiem robót fi
nansowanych przez Fundusz Pracy. 
Konieczność pomocy, doraźnej jest uza
sadniona niemożności;* zatrudnienia bez 
robotnych w ilości, dostatecznie odcią
żającej rynek pracy, oraz potrzeba 
przyjścia z pomocą bezrobotnym w 
okresie sezonowych przerw w robo
tach publicznych. Oczywiście w mia
rę rozszerzania sie akcji zatrudniania 
bezrobotnych będzie mogła być zwę
żona akcja pomocy. W poszczególnych 
działach pomocy do-aźnej udzielono 
dotychczas subw encyj w k woicie 
8-28i).d00 zł., przydział mąki dla bez
robotnych wynosił 21.000 tom . cukru 
880 tonn. mieszanki cukrowo-kawowej 
89 tonn, węgla 4.590 tonn; na zakup 
ziemniaków przekazano już zaliczki W 
wysokości 490.000 zł.

Nabyie w do.ychczasowej działalno
ści doświadczenie. pragnie Fundusz Pra 
Cy wykorzystać w przyszłym roku . 
program robót na rok 1934 chce o- 
przeć na zjednoczonych wy sikach spo 
łęczeństwa i władz; dążąc do skoor
dynowania inicjatywy tak rządowej 
jak społecznej i prywatnej.

W ę c  przedewisizysakiem stwierdzić 
należy, że preliminarz budżetowy 
1‘ uiiiiQus.au Pracy przewiduje na rok 
przyszły po stronie dochodów sumą 
stu milionów zł. W  tem mieszczą się 
opłaty ustawowe, około 74 milionów i 
diutaCą ze Bkaibu Fańsitwa 10 milio
nów.

Na zatrudnianie bezrobotnych Fun
dusz Pracy planuje wydać w przy- 
sziłym okresie biudżetowjym 60 mliliL 
a na akcje pomocy bezrobotnym 2S 
milionów. W  odróżnieniu do roku bieżą 
cegto pnzysziłe roboty prowadzone 
przy pomocy Funduszu Pracy ujęte 
być maja w jeden zwarty, oelowo po
myślany pro-g^am, którego podstawą 
będą jednulite dlą terenu poszczegól
nych wojewódództw, technicznie j fi
nansów© należycie przygotowane 
programy obejmujące zarówno inicja
tywę regionalną jak i zamierzenia cen* 
tral-nych ośrodków dyspozycyjnych.

Jed-nem zaś z najbardziej interesują
cych założeń programowych Fundu
szu Pracy jest przyjęcie konieczności 
konstatowania pro-giamu kilku letniego, 
C-oroc.zine podejmowanie tych samych 
prac za każdym razem odntowa unie
możliwia przeprowadzenie systematy 
czn,ej walki o zmniejszenie bezrobocia 
Tylko w ten sposób da sde osiągną^ 
tali bardzo pożądana iiłubllizacja st 
gospodarczych, ukrytych w społcczeń. 
sitwle lub zamrożoiivch, i równie pożą
dane rozplanowanie akcji likwidacyjne, 
bezrobocia. Zgodnie z tem założeniem 
w  miejsce finansowane, dotychczas dt: 
żel ilości drobnych i różno-rodnych ro- 
bót. obliczonych często na krótką me
tę- działalność Funduszu Pracy obej
mie tylko ki’ka, ale zat© za-sadniczych 
typów inwestj cy;, pasm dających o~ 
gólino-gospodarcze i ugóino-pafi^twmwe 
znaczenie. Wśród tych mwestycyj w 
pierwszym rzed2i-e bedzie uwzgiędnio- 
tia budowa dróg o trwalej nawierzchni, 
dalej r-obory wodin.o-koinunika.cyjne, ko
lędowa, melioracyjne, przygotowanie

(Dalszy ciąg na stropie 2-ej.)



| Rozszerzony gabinet radykałów.
Sarraut p rzyją ł misją tw orze n ia rządu.
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(Dalszy ciaz ze stronv ł-szei.)

terenów budowlanych i drobne budów 
uictwo mieszkaniowe, elektryfikacja, 
gaizyfiikaaja, oraz urządzenia mie:sik'e. 
Wiśród środków służących posltulaitowii 
likwidacji bezrobocia Fundusz Pracy 
wysuwa również osadnictwo rolne i 
podmiejskie, zwłaszcza na terenach 
niiedioisltatecznie zagospcdarow anyoli. 
Oprócz tego działalność 'inwestycyj
na Funduszu Pracy ma objąć równńież 
te ośradiki dyspozycji gospodarczej, na 
których mogą wyróść trwałe i gospo
darczo zdrowe placówki polskiego rze
miosła. W ytyczne polityki Funduszu 
Pracy ipirziewidlulią teiż zaopiekowanie 
:się poizbawitona pracy młodzieżą' i w  
tym celu przy wykonywaniu niefofló- 
rych nobót publicznych będzie zastoso
wany system pracy ■ zespołowej, które i 
cechą będzie dobrowolność uozestn'- 
,czerniła w zespołach.

Podsumowawszy to, cośmy tu przy
toczyli, widzimy, że na wszystkich od
cinkach idziemy drogą spokojną bez 
gwałtownych eksperymentów a więc 
baz obawy katastrofy, bez obaw y 
wstrząsów. Siła nasza i tych państw, 
które przyjęły podobną metodę, pole
ga właśnie na tern.

Odwołanie święfa Thalerhofii 
we Lu/owie

Agencja „W schód1* dowiaduje się, że 
komitet Rusinów urządzający Święto 
Thałemhoifu we Lwowie, zgłoszone na 
dzień 31 bm. wycofał u władz zgło
szenie. W obec teko Święto Thalerhofrt 
w:e Lwowie odbędzie się w  innym ter 
imnie. NtoWatpIiwie komitet uznał, że 
urząidizanie Zjazdu Thalerhafskiego w 
obecnym okresie czasu jest nieodpo
wiednie.

Nadużycia w niejshiej Elektrowni 
we Lw ow ie-

Wiładze magistrackie we Lwowie 
wpadły ostatnio' na ślad znaczniej
szych nadużyć w  biurze światła Elek
trowni w e Lwowie. Według pierw
szych informaicyj, inkasent tego biura 
Plrzysilęźny dopuści się nadużyć w  
wysokości około 10.000 zł. Ze strony 
Prezydium Miasta zarządzono docho
dzenia dyscyplinarne. Sp/rawa będzie 
przekazana prokuratorowi Sądu okrę
gowego' w e Lwowie, a śledztwo, prze
prowadzi sędzia śledczy apelacyjny do 
spraw wyjątkowego znaczenia dr. Lin 
diert, który, jak wiadomo, prowadź! 
już także szereg innych dochodzeń w 
sprawie nadużyć w  administracji miiej-
sfcief.

Z  toru M . T , Z .
Wynikfz dnia 26 października;

Gon. I. z przeszkodami: Nagr. 500 zł. 
Dla 4 1. i st. koni. Dyst. 3600 m. Start.
3 konie, l) Hajdamak J. Goszczyńskie
go, 2) Drogą, 3) Gwido. Tot. z. 49.

Gon. II. 500 zł. Dla 2 I. og. i kl. Dysk 
1200 m. Start. 6 koni. 1) Sygnał Z. W oi 
łowicza, 2) Alpara, 3) Comtessin. Tot. 
zw. 28. fr. 11.50 i 14.

Gon. III. z płotami. Nagr. 500 zł. Din 
3 1. i st. koni. Dyst. 2.800 m. 1) Azara 
Grona Ofic. 14 p. ul. 2) Ix Długonogi. 3) 
El-Greco. Tot. zw . 12.50.

Gon. IV. Nagr. 400 z l  Dla 3 1. og. i kl. i 
Dyst. 1400 m. Start. 4 konie, l) Pewna 
II J. Czerkawskiego, 2) Reforma R. hr. j 
Potockiego, 3) Syr-Darja K. Zarczew- 
skiego. Tot. zw. 11.50, fr. 7 ii 7.50.

Gon. V. Nagr. 500 zł. Dla 2 1. og. i kl. 
Dyst. 1200 m. Start. 4 konie. 1) Medail- 
le d‘or W. Rutkowskiego, 2) Strypa, 3) 
Kropidło. Tot. zw . 9.50. fr. 6 i 7.

Gon. VI. (Sprzedażna). Nagr. 600 zł. 
Dla 3 1. i st. og. i kl. Dyst. 1200 ml Start.
5 koni. l) Parsifallka T. Kostkinewicza,
2) Trayiata, 3) Gorzałka. Tot. zw. 18.50 
;r. 9.50 i 8-50. f

Goin. VII. Nagr. 500 zł. Dla £ 1. j st. og.
I kl. Dyst. 1800 m. Start. 5 ko i. l)  Bati- 
tam W- hr. Ponińskiego. 2) Karabela U,
3) Elegant. Tot. zw. 9, fr. 7 i 9 zł

 O—---

Paryż. 26 października. (PAT) Po
serdecznej naradzie z Albertem Mi!- 
chaut, sekretarzem gen. stronnictwa 
radykałów społecznych Sarraut udał 
się na plenarne posiedzenie grupy par 
lameutarnej radykałów społecznych, 
na którem wygłosił przemówienie.

Sarraut zauważył, że pragnie utwo
rzyć gabinet opierając się na większo
ści wyłonionej z wyborów w r. 1932 i 
prowadzić w  polityce zewnętrznej dzie 
ło  rozpoczęte przez Brianda, a konty
nuowane przez Herriota i Paul Paul 
Boncour. W  dziedzinie finansów Sar
raut uważając, że niemożliwe jest żą-

W  dniu wczorajszym odbyło s ę 
w  lokalu sekretariatu naczelnego B ez
partyjnego Bloku Współpracy z  Rzą
dem posiedzenie organizacyjne sekcji 
samorządowej prsziy Radzie Naczelnej 
B bW R  województw połudiniowo-wsch. 
Sekcja ukonstytuowała siie w  następu
jący sposób: prezes poseł dr. Zdzisław 
Stroiński! wiceprezes burmtsilinz miasta 
Tarnopola dr. Włodzimierz Lenkie-

PRZEPISY MIEJSCOWE 
DLA WODOCIĄGÓW MIEJSKICH.
Na wstępie wczorajszych obrad Ra

dy miejskiej prof. dr. Matakiewicz re
ferował sprawę przepisów miejsco
wych dla wodociągów miejskich, w y 
danych w myśl ustawy budowlanej z 
ir. 1928. Przepisy te normują opłatę za 
wodę, sprawę połączeń wodociągo
w ych i t. p.

Po dłuższej dyskusji w  myślwnios- 
ków referenta —• uchwalono przepisy 
że bez zmiany.

O GODZINACH OTWIERANIA I ZA- 
MYKANIA ZAKŁADÓW HANDLO

WYCH.
Zgodnie z  wnioskami ref, dr, Zienlara 

przyjęto opinię Rady m. dla Starostwa 
grodzkiego w  sprawie przepisów otwie 
ironia i zamykania sklepów i zakładów 
fryzjerskich. Owóż Rada m. stoi na

Rzeszów. -26 października. (PA1'). 
Rod przewodnictwem s. Górskiego to 
czyła się dziś rozprawa przeciwko 
W ł. Tęczarowi z  Różanki i 6 towa
rzyszom oskarżonym o to, że w dniu 
20 czerwca ub. r. w Różance, Niewo- 
dinej. Pręgowej i Szufnarowcj urzą
dzali zgromadzenia i pochody, mające 
na celu mżycie w  Nockowej przemocy 
przeciw fimfcajonairjtiiszom policji, w 
związku z  tymczaisowem przytrzyma- 
niiem osób podejrzanych o przestęp
stwa przeciw porządkowi publiczne
mu. W śród oskarżonych znajdują się 
dwie kobiety, które nawoływały chjo 
pów do zbrojenia sto i do pochodu 
dc Nockowej.

Po przesłuchaniu oskarżonych, zezna-

dać od kraju nowych ofiar, w ypowie
dział się za osiągnięciem równowagi 
budżetowej przez wprowadzenie pew
nych ulg podatkowych, których kon
sekwencją byłby niezwłoczny rozwój 
gospodarczy państwa.

Paryż, 26 października. (PAT) Prze 
wodnieząoy grupy republikańsko spo
łecznej wyiaził Sarraut w imieniu 
grupy całkowite zaufanie.

W  imieniu grupy niezależnej lewicy 
deputowany Rene Tour zapewnił Sar- 
raut, że grupa jego udzieli mu swego 
poparcia w polityce o wyraźnej orien
tacji lewicowej.

1 wali świadkowie w liczbie jedenastu, 
| którzy potwierdzili zarzuty aktu 0- 

slcarżeii.a. Po przemówieniu prokura
tora Raiitka i obrońców, sad skaza! 
Władysława j Aleksandra Tęczarów 
lia karę po 15 miesięcy więzienia, Bro 
libława Fąfarę na 1 rok. Józeia Tę- 
czara na 10 miesięcy Jambę Gazdę 1 
Czesławę Kolek po 8 miasdięcy więizle 
niia, tym ostatnim z zawieszeniem ka
ry m  hit 5.

Przed drugim kompletem sędziow
skim pod przewodiniiiotwem wróęepreizo 
sa sądu okr. Byszewskięgo, toczyła 
się dziś rozprawa przeciwko Domini
kowi Groszkowi, przewodniczącemu 
miejscowego koła Stronnictwa Ltido- 
w aw  « JÓztofowi Orafoostorwi. oskarżę

Z Pałacu Burbońskiego Sarraut przy 
był do Pajacu Elizejskiego, aby powią 
tłomić Prezydenta Republiki, że przyj
muje misję tworzenia nowego rządu.

Nominacja jego gabinetu nastąpi po 
południu lub wieczorem.

Min. Sarraut przyjął zasadę rorsze- 
rzonego gabinetu radykałów.

O godzinie 15 przypuszczalna listu 
gabinetu San aut przedstawiała się 
następująco:

Premjer i min. spraw zagranicznych 
Sarraut, wicepremier, sprawiedliwość i 
delegatura do Ligi Narodów — Paul 
Boncour, sprawy wewnętrzne Cliau- 
leinps, finanse Bonnet, budżet Pietri 
lub Allemade, wojna Daladier, mary
narka Barthout, lub De Motnzie, lotnie 
two Cot, handel Monzie lub Barthout 
kolonie Regnier, rolnictwo Oueille, pra 
ca Dalomier, marynarka handlowa Fro 
te. poczta Laurent Eynac, oświata Del 
Bosy, pensje Ducos, zdrowie Painleve, 
roboty publiczne Paganon.

sizowa, celem zwolnienia aresztowane
go Andrzeja Pluty.

Sąd skazał Groszka na 7 tygodni 
aresztu, zaś Grabosiza na 4 miesiące 
więzienna z zawieszeniem kary na 4 
lata, przyjmując jako okoliczność ła
godząca podeszły wiek oskarżonych i 
ich dotychczasową niekaralność. Za
równo prokurator Szepiemiiec, ;ak 1 
obrońcy zapowiedzieli wniesienie ape
lacji.

K o p e r n i k a  15a
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W  kilku wierszach.
Katastrofa kolejowa pod Cheirbour- 

giem w yw ołała w Paryżu olbrzymie 
wrażenie. Rozmiary tej katastrofy są 
o  wiele większe niż początkowo przy
puszczano. W edle ostatnich wiadomo
ści liczba zabitych sięga 37 osób, a po
nadto 86 pasażerów jest rannych, z cze 
go 27 znajduje się jeszcze w  szpitah. 
Komisja śledcza nie zdołała dotychczas 
ustalić dokładnie przyczyn katastrofy.

W  N. Jorku obawiają się hitlerow
skich awantur. Burmistrz N. Jorku 
0 ‘Brien zabronił uroczystości zorgani
zowanych przez Niemców w  N. Jorku 
na dzień 29 b. m. podczas których to 
uroczystości miał przemawiać ambasa 
dor niemiecki w  Waszyngtonie. P ow o
dem decyzji 0 ‘Briena była obawa, że 
może* dojść do starć między sympaty
kami a wrogami ruchu hitlerowskiego.

170.000 ludzi w niemieckich obozach 
koncentracyjnych. „Paris Soir“  donosi 
z Berlina, że wedle mformacy] z  kół 
dyplomatycznych liczba internowanych 
w  obozach koncentracyjnych w Niem
czech wynosi obecnie 170.000 osób. 
Pogłoski o amnestii dla więźniów poli
tycznych po plebiscycie w  dniu 12 li
stopada, zostały zdementowane.

Ograniczenie pracy w fabrykach mos 
kiewskich. Fabryka ..Dynamo**, jedna 
z  największych w  Moskwie, przeszła 7 

3 zmian na 2 zmiany robotników. W  
analogiczny sposób ma być zmniejszo
na praca we wszystkich fabrykach 
moskiewskich.

Samobójstwo kupca.
W  kamiiiemicy pmzy ul. Legwanów 29, 

wczoraj około g">d!z. 9 ramo wysko
czy ł z okna III piętra, nia podwórze 
37-Iefcmi kupiec Józef Duchowny z 
Szumska obok Krzemieńca, ponosząc 
Śmierć na miejscu. Powodem saraobó' 
stwa były  trudności fnansowe.

U B R A N IA S M O K I N G I F R A K I
po bardzo n i s K i c h  c e n a c h
W Y T W Ó R N I A  U B IO R Ó W  M Ę S K I C H

J .  M .  l i a r o l i ń s K i  S S Ł 5 T S S 2 U

Posiedzenie sekcji samorządowej
p rzy Radzie Naczelnej B B W R .

nyrn o  organizowanie pochodu do Rze

wicz, II, wiceprezes Władysław Dzie- gram prac sekcji,

Z  Rady miejskiej.

obrady.

W yroki w  dwóch procesach
o organizow anie m a rs zó w  chłopskich.

1 duszy ulu, sekretarz komaisarz rządo
wy 111. Borysławia Kaźmierz Rossow 
sili.

Prezes poseł dr. Stroński wygłosił 
referat programowy i omówił najbliż
sze prace sekcji. W  dyskusji zabierał: 
głos pp. Kossowski, dr. Lenkiewicz, 
pos. dr. Moszyński. Kmkierek, Po
znański, posłanka Bałabanówna 1 Kaim. 
Bo wyczerpanej dyskusji ustalono nro-

stanowrsku. że sklepy niespożywcze 
powinne być otwarte od 9— 19, spo
żyw cze od 7— 19 a w soboty i dni 
przedświąteczne od 8-20, zaś zakłady 
fryzjerskie od 9-19, zaś w  soboty j dni 
przedświąteczne do 21.

Sprawa ta wywołała obszerną dys
kusję, w której zabierali glos rr. dr. 
Thułlie, Bilbel, dr. Herschtal i "dr. Ro- 
senkrantz.

p o b ó r  d o d a t k ó w  k o m u n a l -
NPCH DO OPŁAT OD PATENTÓW 

AKCYZOWYCH,
Z porządku dziennego zgodnie z re

feratom ir. Buszka, uchwalono pobór 
dodatków komunalnych do państwo
wych opłat od patentów akcyzowych 
w dotychczasowej- wysokości.

Po przyjęciu kilku uchwał drugich o 
godz. 20.30 wicepr. Irzyk zamknął



Nr. z dmą pażdziern ka li'23.

Pas fortyfikacyj w północnej Francji.
Znamienna uchwala komisji senackiej.

P. Premjer Jęifrzejewicz 
na Zamku.

Warszawa. 36 października. (BAT)
P. Prezydent Raplitej przyjął dziś 
Przedpołudniem prezesa Rady Mini
strów p. Jędrzejpwicza który informo
wał P. Prezydenta o  bieżących pra
cach rządu.

Rewizje u członków 
Stronnictwa Ludowego.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 26 października. (SzT 

W Myślenicach policja przeprowadziła 
rewizje w  domu prezesa Kola Stron
nictwa Ludowego Jana Roga i preze
sa Kola Młodzieży Wiejskiej Szczepa
na Depty. U pierwszego z  nltoh zna
leziono amerykański rewolwer bęben
kowy i gazetę komunistyczną, u dru
giego zaś ó naboje w kieszeni kami
zelki, oo nasuwa przypuszczenie żc 
posiada on broń. Obaj ukrywają się 
przed aresztowaniem, utrzymując ści
sły kontakt z działaczami Stronnic
twa Ludowego pow atu limanowskie
go.

Protest rządu angeiskiego 
z  Dowodu uwięzienia dziennikarza

Londyn, 26 października. (PAT) W  
związku z aresztowaniem monachijskie 
go korespondenta „Daily Telegraph“ 
Pantera, ambasador Brytyjski w Bcrli 
nie złożył fonnalną notę, wyrażającą 
protest ze względu na niedopuszczenie 
do Pantera brytyjskiego konsula gene
ralnego w Monachium, oraz żądającą 
podania powodów aresztowania. Za
rzut szpiegostwa, wysuwany przez 
władze nietnieckie, jest nieistotny, po
nieważ powodem bego zarzutu mogło 
być tylko sprawozdanie prasowe o ma 
nifestacji oddziału szturmowego w Kil- 
heim, co  nie może być uważane za ak
cję szpiegowską

Klęska wyborcza
konserwatystów angielskich.

Londyn, 26 października. (PAT) W 
jednym z zachodnich okręgów wybor
czych Londynu Fuiham. odbyły się 
wczoraj wybory uzupełniające do Izby 
Gmiiai. spowodowane śmiercią deputo
wanych dotychczasowych. Okręg Ful* 
ham był od 15 fet w posfedaniu kon
serwatystów i uważany był za okręg 
bezwzględnie pewny. Tymczasem 
wczorajsze wybory zadały konserwa
tystom klęskę. Laibonr Party .miała 
4.800 głosów większości. Głosy kon
serwatystów z 24.000 spadły o poło
wę, zaś głosy Pa:tji Pracy z  9.000 
podwoiły się na 18.000.

Jest bo dowód zmian, jakie w  zna
cznej części społeczeństwa angielskie
go dokonywają się na niekorzyść obe
cnego rządu narodowego Mac Donal
da,

Wy s. Komisarz Ligi Narodów
dla spraw uchodźców z  Niemiec-

Genewa, 26 Października. (PAT) 
Przewodniczący Rady Ligi mianował 
wysokim komisarzem Ligi do spraw 
uchodźców z Niemiec p. James G. Mać 
Donalda, obywatela ameryńskiego,
przewodniczącego znanej organizacji
amerykańskiej „Fore;gn Police As-so- 
ciation". Rząd amerykański wyraził 
zgodę na wydelegowanie oficjalnego 
reprezentanta do rady administracyj
nej. która będzie wspomagać wysokie
go komisarza.

10 mljonów samobójstw. I
(Teletonem od naszego korespo identa) | 
Warszawa, 26 października. (Sz.) Z 

Genewy donoszą. Socjalno-polityczna 
komisja Ligi Narodów opublikowała 
"tatys.tykę samobójstw w Europie Z 
'Cestawśeń wynika, że w c.a&u 30-le- 
Ga, t. j. od dnia 1 stycznia 1961 do d.

grudnia 1931 r. zanotowano w Euro 
Pic 10 mil,jonów samobójstw. Najwię
ksze poizycje w tej przerażającej staity 
siyce stanowią ostatni® laita.

Paryż, 26 października. (PAT) Na 
specjalna uwagę zasługuje wczorajsza 
uchwała komisji wojskowej senatu. Ko 
misja jednogłośnie postanowiła wystą
pić z wnioskiem wybudowania na pół
nocnych granicach Francji pierścienia 
stałych fortyfikacyj obronnych. Komi
sja z całem uznaniem ocenia wysiłki 
sprzymierzonego narodu belgijskiego

Warszawa, 26 października. (Sz) 
W czoraj na Uniwersytecie warszaw 
skim zawieszono wykłady. W  dniu dz> 
siejszym Minister WR. i OP. Janus/ 
Jędrzejewicz przesłał do rektora Uni
wersytetu warszawskiego prof. Bień
kowskiego pisemne zarządzenie, któ~ 
rem na zasadzie art. 42 ustaw y o szko
łach akademickich zamyka z dniem 2(5 
b. m. Uniwersytet warszawski w ca
łości.

Zarządzenie Ministra WR. i OP. 
umotywowane jest trwającemi od kil
ku dni na Uniwersytecie warszawskim 
zajściami, które w dniu 25 b. m. przy
brały charakter krwawych ekscesów.

Konsekwencją zarządzenia Ministra 
WR. OP. dla studentów Uniwersytetu 
warszawskiego jest to, że z dniem dzi 
siejszym wszyscy on,i przestali być 
słuchaczami Uniwersytetu warszaw
skiego. Z chwilą ponownego otwarcia 
Uniwersytetu, w szyscy studenci będą 
musieli powtórnie złożyć podania o  
przyjęcie, bez względu na ilość przestu 
djowanych dotychczas lat.

W  związku z krwawemi zajściami 
na Uniwersytecie warszawskim oraz 
zamknięciem Uniwersytetu, bramy Uni 
wersytetu były dziś od rana zamkuię-

Warszawa, 26 października. (Sz). 
Z Berlina donoszą, że kursuje tam po
głoska,, jak-oby lotnicze władze nie- 
mńeckie zamierzały zwrócić s'.ę do 
władz polskich z propozycją podjęcia 
rokowań na temat uruchomioniia stałej 
IhiijTt Mniczej Berlin— Warszawa, dla

Przemyśl. 26 października. (Te!, wł.) 
W dniu dzisiejszym odbyła się zapo
wiedziana próba ataku samolotów i f  
zowego na nasze miasto. Ruch w nńe* 
ście zamarł zupełnie. Sklepy sa orze w a 
iłuje pozamykane ludzi widać bard™1

w  spraw ie zabezp ieczeń  a granic, nie 
mniej jednak w y ch o d zą c  z założen ia , 
że  stolica F rancji znajduje się zbyt bli
sko p ółn ocn ej gran icy  Państw a posta
n ow iła  z w ró c ić  uw agę m inisterstw a 
w ojn y  i p rzy sz łe g o  rządu na k on iecz
n ość p rzedsięw zięcia  jak najrych lej p o 
w y ż s z y ch  Prac forty fik acy jnych  

 o-------

te. Przed wejściem na dziedziniec gro
madziły się grupy młodzieży, które 
jednak rozpraszała policja, W ‘ród stu
dentów poczęto kolportować ulotkę 
Legionu Młodych, w  ostrych słowach 
potępiającą sprawców krwawych zajść. 
Ulotka ta została przez władze bezpie 
czeństwa, ze względu na ostry jej ton. 
skonfiskowana.

W czoraj wieczorem aresztowany zo 
stał student Uniwersytetu warszaw
skiego Jerzy Korzycki, członek b. O. 
W. P., przy którym znaleziono rewol
wer systemu browning. Przyznał się 
że strzelał w lokalu Bratniej Pomocy. 
W  dniu dzisiejszym prokurator Kożu-

Warszawa, 26 października. (Sz) Pro 
1 kurator Sądu okręgowego w Warsza- 
j wie wszczął dochodzenia karne prze

ciwko władzom uniwersytetu warsza
wskiego za bezczynność w czasie wczo 
rajszych zajść, w szczególności zaś 
za niezawiadomienie władz bezpieczeń

lotnicza poAsko-nierri' ecka. według opi
nii stirony niemieckiej, jest wyjątkowo 
aktualna. Potrzebę linii Berlin—War
szawa wskazywały od dawna niemiec
kie sfery gospodarcze. Ponadto sfery 
te zwracają uwagę na celowość ttru- 
chomieniila linii lotorczej W rocław—

niewielu. Co chwila przebieg,ają ulica
mi oddziały ratownicze, opatrzone w 
maski i nosze.

Około godz. 10-ej rano rozlega się 
ryle syren a wszystkie dzwony biją na 
alarm Nad miastem (poiawiatją się 3 sa-

W y n a g r o d z e n i e  
w ó j t ó w  i s o ł t y s ó w .

(Teletonem od naszego korespondenta) 
Warszawa. 26 października. (Sz) 

Ustawa samorządowa nadała Mhiiisłnu 
wi Spraw Wewnętrznych prawo ure
gulowania wynagrodzeń wój:ów i soł
tysów gmin wiejskich. W Minister
stw ’® Spraw Wewnętrznych opracc-’ 
wywany jest projekt rozporządzenia 
ministerialnego-, kcóry usiali maksy
malną granicę wynagrodzenia wójfóu 
i sołtysów na terenie całego Państwa

chowski przesłuchał aresztowanego 
studenta Korzyckiego.

Władze śledcze prowadzą energicz
ne dochodzenia celem ustalenia naz
wiska drugiego studenta, który miai 
strzelać do kolegów na dziedzińcu Uni 
wersytetu. W  związku z wczoraiszem 
zajściami władze bezpieczeństwa prze 
prowadziły szereg rewizyj i areszto
wań wśród członków byłego O. W . B., 
Co do których istnieją poszlaki, żc byl: 
organizatorami awantur, bądź też bral 
w nich czynny udział. Wśród kilkuna
stu aresztowanych zaledwie kilka nale 

I ży do świata akademickiego. Reszta sa 
I to ludzie o niższem wykształceniu.

stwa o dokonanej zbrodni pospolitej na 
terytorium Uniwersytetu.

Jutro prokurator przesłucha w zwiąż 
ku z tern dochodzeniem naczelnika wy 
■działu bezpieczeństwa komisariatu rzn 
du p. Łepkowskiego i rektora zamknię
tego Uniwersytetu prof. Pieńkowskie-

moloty, które rozpoczynają boimbardo- 
wabię miasta. Równocześnie na rogaci/ 
ulic zapalają się świece dymne.

Ulice pustoszeją zupełnie. Publicz
ność chroni się do bram i schronów 
które umieszczone są mniej więcej cc 
ICO kroków. Drogę do schronów wska
zują specjalne tablice orientacyjne. Ul 
catni miasta przebiegają karetki Pogo
towia Ratunkowego, oraz auta ciężarc 
We wiozące drużyny ratownicze.

W  akcji ratowniczej uczestniczą od 
działy Związku Strzeleckiego, oddziały 
PW . męskie i żeńskie, oraz oddziały 
wojskowe. Ustawione dokoła miasta 
karabiny maszynowe ostrzeliiwują sa
moloty.

W  budynkach rządowych i pracowni 
cy  urzędują w  maskach gazowych. A 
lak trwał około 46 minut.

Temperatura we Lwowie w dniu 2ń 
hm. wynosiła: o godz. 7 rano ciśnie
nie barometryezne 727*84. temperatura 
+6*6; o godz.. 1 w południe clśn-i-einie 
barom. 727*26. temper. +9*0; o godz 
9 wieczór ciśnienie barom. 725*97, “eiu 
peratura +8*8.

K o p e r n i k a  1 5 a
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J. KU TN YJ. A NIE .1 . K O N IN Y .

Prasa lwowska podała w czo ra j m y l
nie nazwisko redaktora „N o w e g o  Cza 
su“ u którego mieszkał M ikołaj Ł e - 
myk zabójca urzędnika konsulatu Z. 5- 
S. R . we L w o w ie . R ed ak tor „N o w e g o  
Czasu** n a zy w a  się nie Józef K oniny 
lecz Józef Kwtayj.

Zamknięcie uniwersytetu warszawskiego
z  powodu ekscesów m ło d zie ży akademickiej.

'  ' (Korespondencja własna z Berlina.)

KO.

Linia lotnicza Berlin —  Warszawa ?
(Telefonem od naszego korespondenta.)

komunikacji pasażerskiej. Konwencja Katowice.

Potanienie kredytu winno nastąpić
ró w n ie ż w  prywatnych bankach.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 26 Października. ( Sz.) 
'cziora-j&ze zarządzenie Rady Banku 
>Iskieg,o w  spraw ie obniżenia s-topy 
nskontow ej. nastąpiło w  w yniku P|0‘  
yślnie kształtu jącej sie sytuacji walu 
w  ej, dzięki zw ięk szon em u  d o p ły w 0 '  
i w alut i dewiz o b cy ch  do Banku P ° ‘ 
jie-go. Zarządzanie to znajduje po-nad 

uzasadnienie w  dążności dc- p-o-tanie- 
a pieniądza, jaka u jaw niła się ostajt- 
0 na m ięd zy n a rod ow y ch  rynkach fi

nansowych. Obliżenie stopy dyskonto 
wej przez Bank Polski jest dalszym eta 
PCim potanienia kredytu krótkotermino 
we,g0 w Polsce.

Decyzja Rady Banku Polskiego jest 
stwieTd-zeniem, że sytuacja finansowa 
w Polsce kształtuje się pomyślnie. Na- 
leży się spodziewać, że prywatne in
stytucje bankowe Pójdą śladami naszej 
instytucji emisyjnej i również o-b-niżą 
swą sto,pc dyskontową.

Alak loiniczo - gazowy na Przem yśl.

Prokurator w s zc zą ł dochodzenie
p r z e c i w  w ł a d z o m  u n i w e r s y t e t u .

(Telefonem od nas»ego korespondenta.)



4 Nr z dnia 28 paźdzńeainitka IV53.

Termin wpłacania 2-ej raty 
Pożyczki Narodowej.

Warszawa, ?6 paźdfeieJńiKa; (PAT). 
Komisarz generalny Pożyczki Narodo
wej podaje do wiadomości, że z uwagi 
na przypadające w  dniu l oraz w  dniu 
5 listopada święta, terrrrn wpłacania 
drugiej raty Pożyczki Narodowej zo
stał ustalony na okres od 31 paździer
nika do 6 listopada r. b. włącznie. W  
związku z tern wszystkie wpłaty na 
Pożyczkę, któro wpłyną cd subskry
bentów ao dnia 6 listopada będą u r a 
żane za uskutecznione w terminie prze 
widzianym w  rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dnia 7 września 1933.
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Przed Świętem Niepodległości
i Cbrony Lw o w a .

Na uroczystości nJ-lcon Niepodle
głości Państwa Polskiego i Obrony 
Lw owa zjeżdża do nafc&eno npasta — 
można r p̂ia — c^ła fotelu,. Z  Ęftdhala 
„est zapowiedziana grupa uczestników, 
złożona z ponad 500 osób. Ponadto 
przysyłają Podhalanie do Lwowa swój 
chór, tcafr regionalny, oraz zespół 
taneczny, które urządzą Dzień Góral
ski we Lwowie, ^odziew an y jest 
pnzyjazo grupy regionalnej z Łowicza 
w  strojach ludowych. Z W ołynia przy 
jedzie również ponad 500 osób. Z Ra- 
dziechowa zapowiedziało swót przy
jazd 100 uczestników — konnicy. Duża 
grrpa gości pr^yjedze z Pomorza, 
Krakowa, Wileńszczyzny i innych 
snom Polski. Tłumny ud.ział w iwow-

ikiem święcie zapowie<kiieI|j bracia na
si G órnejo Śląska.

MASOWA DEKORACJA OBROŃCÓW 
LWOWA.

Jednym z najważniejszych punk
tów programu w nroczys>uuśa ich li
stopadowych. które w bieżącym roku 
odbędą się we L w ow e. będzie maso
wa dekonacja uczestników lOhrony 
Lwowa Krzyżem i Medalem Niepodae 
głości, Jak nas informują, dekorowa
nych będzie około 800 Obrońców Lwo 
wa. Będzie to pierwsza w  Polsce ma 
sowa dekoracją odznaczeniami:, a w 

szczególności Krzyżem i Me datom Nie 
podległości

Adolf Hitler o .Jabłku niezgody"
m iędzy Niemcami i Polską.

Berlin, 26 października. (PAT) W  śro 
dę w południe agencja Wolffa opubli
kowała pełny uraędowy tekst wczo
rajszej m owy Hitlera, Według urzśdo 
.wego tekstu ustęp, odnoszący się do 
Polskli, bnzmi następująco:

.Podobnie, jak gospodarczo postępo 
warno bezsensownie, tak i politycznie 
.postępowano również bezsensownie. 
Tylko jeden przykład: Pomiędzy Pol 
ską a Niemcamj tworzy się feoirytarz. 
Można było wówczas znaleść inne 
rozwiązanie. Istnieją w Europie Niem
cy i istnieją w  Europie Polacy. Oba 
narody będą musiały przyzwyczaić się 
do w spółżyć’a obok siebie i ze sobą, 
oraz bo wzajemnego znoszenia się (o- 
źywtone oklas:k!). Am Pojący nie mo
gą wykreślić narodu niemieckiego z 
lnatpy Europy, ani też my nie jeste
śmy tak nierozsądni, aby chcieć w y
kreślić Polaków (głosy ^bardzo słu
sznie" —  wesołość).

Witany, że oba narody istnieją i że 
muszą ze sobą współżyć. D>'aczegr> 
więc rzuca się w ich życie jabłko nie 
zgody? W szystkiego mogły wówczas 
mocarstwa dokonać, dlaczegóż więc 
musiały tak postąpić? Można było

Rugi w Związku prasy 
berlińskiej.

Berlin, 26 października. (PA I’) Za
rząd związku prasy berlińskiej wyklu
czy ł ze związku kiltlcu swych ozłotn- 
ków , m. in. t>. szera prasowego rządu 
pruskiego Hansa Gosi era, b. posłów, 
do Reichstagu Heinćga. i Wapipenhei- 
meira. dilugalatarego prezydenta R cchs 
Tagu. socjaldemokratę Pawła Loebego. 
b. red. „Vorwaertsu" Wiktora Schiffa 
i b. szefa prezydiium policji Schoe- 
n y ‘ego. Jako motyw, związek podaje, 
że wspomniani członkowie obrażaliby 
powagę związku przez należenie do 
niego.

Jak ujęto Czajkowskiego.
Stanisławów, 26 października. (D). W  

uzupełnieniu wiadomości o zastrzeleniu 
groźnego bandyty Hrim-Czajkowskie- 
go w Serafińicach (donieśliśmy o tern 
wczoraj) podajemy krllka dalszych 
szczegółów :

Gdy posterunkowy Janko wiak 
.wszedł o godz. 11 przedpoł. do domu 
matki Czajkowskiego, bandyta siedziat 
przy stole czytając gazetę. Ujrzawszy 
posterunkowego, chwycił haczyk żela
zny i zamierzył się na niego. Strzał po 
sterunkowego położył Czajkowskiego 
trupem na miejscu. Matka bandyty, 
stajać w  obranie syna, uderzyła poli
cjanta stokierą, jednak wkrótce usunę
ła się na ziemię, otrzymawszy śmier
telny postrzał z rewolweru.

Do Serafiniec przybyła komtsia sądo- 
wo-lekarska.

znaleść inną drogę, aby być sprawie
dliwym dla obu krajów —  ale tego 
przecież me chciano. Ten pokój wer
salski ma tylko jedną m yśl: w jaki spo 
sób możnaby sztucznie utrzymać nie
pokój na przyszłość \

* * *
Paryż, 26 października. (PAT) Ra

dykalny „Nohre Temips" omawia gło
sy prasy polskiej o  ostatniej mowie 
Hitlera i przytacza ustęp z przemó

wienia Hitlera o Pomorzu, zapytując, 
czy deklaracja la nie stanowi pewne
go rodzaju oferty pod adresem Polski, 
oferty dla uzuipełniera j zrównowa
żenia propozycyj. poczynionych Fran
cji. Pismo zwraca uwagę na ostatnie 
rokowania ekonomiczne polsko - nie
mieckie, kióre przybrały raczej obrót 

j pomyślny. Artykuł swój .Notre Temps* 
; zaopatruje tytułem „Odprężenie stosun 
' ków polsko-niemieckich11.

Zw yżka  kursu franka francuskiego
na wiadomość o tworzeniu rzącfu przez Sarraufa.

Paryż. 26 października. (PAT) W ia
domość o  powierzaniu Albertowi Sar- 
rauit misji tworzenia gabinetu wpły
nęła uspokajająco na koła finansowe. 
Zaznaczył się spadek funta i dolara. 
Funt notowany był przy zamknięciu 
giełdy paryskiej 80.90 w stosunku do 
82.35 w  dniu wczorajszym. Dolara no
towano 16 8.5 (czoraj 17.35). Na dzisiej
szej giełdzie robiono również tranzak- 
cje ztótym polskim i notowano 287 fr. 
za 100 zł. co stanowi zwyżkę złotego o  
50 oentynów w stosunku do ostatnich
notowań oficjalnych.

* * *
Paryż, 26 października. (PAT) W  

związku z powierzeniem misji tworze
nia rządu Albertowi Sarraut. ,JLa Liber 
te“  stwierdza, że p rem jer stoi przed

dwoma zasadniczemi faktami: 1) grupa
Renauffełj iieosocjaliści, nie chcą wziąć
udziału w rządzie, 2) lewica radykalna
wyraźnie zastrzega ze nowy rząd nic
może szukać oparcia u socjalistów.

♦ * *
Grupa socjalistyczna odbyła dziś po

siedzenie, na któnem wywiązała się 
gwałtowna walka między zwolennika
mi Bluma a neosocjalistami. Neosocjali 
storn ostro zarzucono, że głosowali za 
rządem Daladtora. W  polemice posta
wiono wniosek wyłączenia neosocjali- 
stów z partii. Ostateczna decyzja nie 
zapadła i odroczona została do posie
dzenia raidy partyjnej. Neosocjaliści za
powiedzieli, że w  razie wykluczenia 
ich z partjii odwołają się do Międzyna
rodówki.

Jak potoczą sio dalsze prace
konferencji rozbrojeniow ej.

Genewa, 26 października! (PAT) Pre 
zydjum konferencji rozbrojeniowej ze
brało się w  dniu 24 b. m.

Henderson w dłuższem ekspose sfor 
mułował swoje poglądy na obecną sy 
tuację. Sądzi on, że mimo ostatnich wy
darzeń konferencja ma obowiązek o- 
Dracowania konwencji. Odroczenie kon 
ferencji do roku przyszłego, jest niedo 
puszCzalnem. Henderson przypomniał.

j że dawno postanowiono rozpocząć dri 
gie czytanie proiektu konwencji dupie 
ro wtedy, gdy nastąpi większe uzgo
dnienie poglądów. Przewodniczący su 
góruje więc by komisji głównej zapn 
ponować, aby powierzyła prezydjun 
zadame opracowania tekstu do drugie 
go czytania i przeprowadzenie odpo 
wiednich rozmów. Pow ierzyw szy pre 
zydjum tę misję, komisja główna cdro

WE  LWOWIE

zawiadamia, ie  w sobotę dnia 28-go października 1933 roku 
w lokalu Klubu przy placu Marjackim I. 4 (Hotel Europejski) 
p. Dyr. M I E C Z Y S Ł A W  O P A Ł E K  wygłosi referat p. t.:

„W DAW NYM  T E A T R Z E ”
Wstęp za ukazaniem karty klubowej. Początek o godz. 19-tej.

czylaby się do 4 grudnia b. r. Jaki był
by dokładny mandat prezydium i Ja
kie miałoby ono prace do wykonana, 
tego Henderson nie sprecyzował.

Sugestje Hendersona zostały przyję
te, a odpowiednie propozycje zlataną 
uczynione w  czwartek w  komisji głó
wniej. Chociaż tymczasem trudno tost 
przewidzieć, jak potoczą się dalsze pra 
ce, faktem jednak jest, że konferencja 
będzie kontynuowana i niema m ow y o 
tem, by problem rozbrojenia mógł być 
załatwiony poza nią.

Węgiel nie podrożeie.
Katowice, 26 października. (P aT). 

Jak nas informuje konwencja węglowa, 
pogłoski, które pojawity się o mającej 
nastąpić podwyżce cen węgla, nie od
powiadają prawdzie.

Z  sesji M agistratu.
W czoraj odbyła się sesja Magistratu 

pod przewodnictwem wiceprez. Irzyka. 
w ooecnoSci wicepr. dr. Strońsk ego. 
Chaleca i dr. Kubali. Ustalono należyto 
ści za udział lekarzy miejskich przy ko 
misyjnych oględzinach zwłok ekshumo 
wanych, w yw ożonych i przywożonych 
do Lwowa. Uchwalono wydać firmie 
inż. Ciechanowicz raty kollaudacyjne z 
tytułu robót brukowych w  ulicy Niko- 
rowiczu. Dalej uchwalił Magistrat za 
niechać budowy jezdni betonowej w ul. 
Cłowej, natomiast wykonać budowę 
tej jezdni z pólbruczku bazaltowego na 
podłożu kamiennem, W reszcie uchwa
lono przepisy miejscowe, dotyczące o- 
płat wodociągowych.

* * *
Sekrerarjat Prezydium miasra zawis 

d.ainja, że czwartkowa sesja Rady 
miejskiej, zamiast o  godz. IV, odbę
dzie się o godz. 18.

Samobójstwo w parku 
Kilińskiego.

W  parku Kilińskiego popełnił samo
bójstwo wczoraj o godz, 20.25 jakiś 
nieznany mężczyzna wystrzałem z re 
wołweru w prawą skroń. Przy samo
bójcy nie znaleziono żadnych papie
rów. tak że nie można było ustalić je
go nazwiska. Lekarz dzielnicowy po
lecał odstawić zwłoki ao Insi yrutu me
dycyny sądowej. Mężczyzna ów. o 
inteligentnym wyglądzie twarzy, był 
ubrany w przyzwoite ciemne ubrań e. 
jasny trenchooat i żółte buciki. Był 
on wysokiego wzrostu, w łosy ciemno 
błond. wiek około lat 40.

Sfale ogólnopolskie fargi futrzane
W  porozumieniu z prezesem komite 

tu wykonawczego Targów Północ
nych. prezydentem m. Walna p. Male- 
szewskim postanowiono na zebraniu 
kupców i przemysłowców branży fu- 
rzanej zorganizować w Wilnie stałe o- 
gólnoipolskie targi futrzane. Targi te 
odbyw ać się będą w miesiącach let
nich. Pierwsze targi odbędą się już w 
roku przyszłym w  miesiącu lipcu.

Pożar na terenie Banku Pol.
(Telefonem od naszezo koresooudental
Warszawa, 2J października. (Sz) 

Dziś o godziwe 8*55 rano warszawska 
straż ogniowa została zaalarmowana 
widomością o pożarze na terenie Ban
ku Polskiego. Natychmiast przybył 
na miejsce oddział straży ogniowej. 
Jak sie okazało, poza: powstał w par
terowej szopie drewnianej, w  której 
magazynowano stare papietry. Ogień- 
natrafiwszy na łatwo palny materjal, 
objął cały magazyn. Po godzinnej ak
cji udało się część budynku uratować, 
Zniszczone przez ogień i wskutek po
lewania wodą papiery nie przedstawia 
ły specjalnej wartości. Jak wykazały 
dochodzenia, ogień powstał wskutek 
zaprószenia,

 o-----



flr. z dnia 28 października 1933.

W i e r z y c i e l a  c z y  właściciele
To w a rzystw  Akcyjnych-

Eta/frzm czy  liberalizm — oto temat 
jtyskusji, jaka toczy się coraz namięł-

eJ między teoretykami i praktj kami 
"'Spółczesneii polityki gospodarczej. Dy 
sktisja, chociaż g łoś,rm, ma charakter 
raczei teoretyczny, życie bowiem ni© 
UzaJeżnia swego biegu od chwilowi go 
^ycidśitwa tej czy  innej doktryny. 
Przeciwnie, zmusza ono nieraz Poszczę 
kolnę rządy do zdecydowanych posu- 
nj9ć organizacyjnych, niezależnie od 
^'zakończonego jeszcze sporu;’ 
j Jest to zjawisko zupełnie zrozumia- 

jeśli się zważy, ze coraz bardziej 
skoniiplLkowane formy gospoda! ki prze 
Jbysłowej, wymykając się z  pod jakiej 
kol wiek kontroli, nie da.a równocześnie 
Zadinej gwarancji, czy interes repTezen 
Cwanego iPrzez nich kapitału nie stoi 
^  Sprzeczności z interesem innych 
^arstw społecznych, a co za rem idzie 
1 z interesem ogólni 'państwo wym.

Różne decyzje, powzięte ostatnio 
®rzez rząd ftolśki. ujęte pod tym kątem 
Widzenia, nie dowodzą bynajmniej o 
zwycięstwie jednej z  dokbyti. lecz są 
^tynikiem trzeźwej oceny sytuacji w  
kraju i konieczności zagwarantowania 
formalnego rozwoju wewnętrznego 
Państwa,

Ustawa karteiiowa pozwala na zde
cydowaną ingerencje państwa w wy
padku, kiedy interes grupy przemy
słowców sprzeciwia się interesom sze 
fokich mas konsumentów.
. Rozporządzenie o przymusowem roz 
lenistwie w zatargach zbiorowych da
le podstawę do wkroczenia wówczas, 
kiedy sfery p-acownioze nie maja dość 
s^y na obronę swych żądań, a długo
trwała walka zagraża spokojowi publi 
cznemu.

UchwaT0(nv ostatnio przez Radę Mi- 
hiistrów projekt rozporządzenia o biian 
Sa«h spółek akcyjnych, żądając jasne
go formułowania tych bilansów broni 
®raw drobnego akcjonariusza i gospo
darczego interesu państwa.

Jaki jesi charakter kapitału akcyjne 
ko w Polsce najlepiej ilustrują cyfry . 
W edług danych Komisji Ankietowej w  
ł5~tu największych przedsiębiorstwach 
hutinlczych na Górnym Śląsku, kapitał 
aktym y składał się ze 155 mili. zł. po
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chodzenia zagranicznego, a tylko z 55 
iniilj. zł. pochodzenia krajowego. KaiPi 
tał niemiecki stanowi w niektórych 
hutach od 5o proc. (Zjednoczone Huty 
Królewska i Laura), do 100 Proc (Fer- 
rum“ , „Selesia“ , „Bisimarckshutte**, 
„KaitK wieka Sp. Akcyjna'1 itd.).

Polityka tego kapitału ma bardzo 
wyraźne oblicze. Wygórowane koszty 
administracyjne i olbrzymie procenty 
on kapitałów w sztucznie zadłużonych 
:Pr ze ds i ęb ior st w ach decydują o deficy- 
towjtoh bilansach.

Tu znów cyfry wykażą najlepiej stan 
faktyczny. Katowicka Sp. Akcyjna ma 
108 nuij. zł. kredytów na 100 milj. zł. 
kapitału akcyjnego. Spółka Akcyjna 
Giesche posiada 9a milj. zł. długów itd. 
Większość tych towarzystw  zadłużo
na jest w bankach n'emieckch.

A oo najważniejsza — wierzyciele 
przedsiębiorstw akcyjnych są iednoeze 
nie ich właścicielami, skupiają wię
kszość akcyj w  swoich rękach i mogą 
dowolnie wpływać na politykę spółek. 
Nie zależy im bynajmniej na dochodo
wości przedsiębiorstw, od dochodów 
bowiem muszą płacić podatki — wolą 
ptacić sobie samym wysokie procenty

i unikać w ten sposób zobowią zań skat 
bowycn.

Ze w ten sposób ttaci drobny akcjo
nariusz, nie otrzymujący zupełnie dy
widendy od swych kapitałów, to nie 
wchodzi w rachubo wielkich potenta
tów orzemystowych.

Polityka ta zresztą przynosi im P°d 
wójną korzyść- Wykazując deficytu- 
wość przedsiębiorstw, wygrywają jed
nocześnie poważny atut w dążeniu do 
obniżki płac roboczych, grożąc w każ
dej chwili zamknięciem nierentownych 
zakładów.

Na brak dochodów w  przedsiębior
stwach wpływają również niewspół
miernie wysokie koszty administracyj
ne, nieraz skrzętnie ukrywane w b ‘łan 
sach.

Niedawno jedno z  pism pracowni
czych podało ciekawe prz: kłady sto
sunku kosztów administracyjnych do 
wynagrodzenia robotników w  przed
siębiorstwach.

W  pewnym zakładzie przemysłu w łó 
kienniczego pooo-y 9-ciu dyrektorów 
—  nie wliczając w  to tantjem nadzwy
czajnych — wynosiły około 2 milj. zł., 
natomiast zarobki 2800 robotników —
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Utworzenie Koła BBWR VI. dzielnicy.
Szeregi organik acji Bezpartyjnego 

Bloku Współpracy z Rządem wzrasta
ją sizybko na teren e Lwowa. Nowym 
wyrazem tego jest fakt założenie Koła 
dzilefaiuowegn VI dzielnicy, które za
wiązały sie onegdaj na zabraniu oby- 
watełskiiem w szkole im. Konarskiego, 
które odbyło się przy IJcizmym udziale 
mraszkaców dzielnicy.

Obttady o tw o r z y ! naczdintifc urzędu
VI dzieln icy  dr. iJa\v ei B oreck i przed
staw ia jąc w jffótk iem  zagajeniu cele 
organizacji! dzieln icow e i W yftpńiib pre- 
Tydjuim żebrania z  pnzew od. Ś och a- 
cidm na czele.

Następnie poseł dir. Wojciechowski
w peanem zapału i przefcatiymrącej
m ocy pirzemć wieniu podniósł momie.i- 
ty, skłaniające większość społeczeń
stwa do popierania Rządu w  jego za
mierzeniach, przyczem zwrócił uwa
gę na motywy, Jakie powinny być de
cydujące d k  obywatela Lwowa I Ma
łopolski Wschodniej, W  nusizych sto- 
sumkach j^dnolitoć społectzeńswa poi- 
skego jest bardziej jeszcze kontoczna,

niż w Polsce centralnej — opozycja 
w obec Rządu jest na kresach luksu
sem, na który państwowo myślący 

| obywatel niie może sobie pozwolić.
Przemówienie przyjęto ź-yweml 

oklaskami', poczem uchwaloma ;cdn<- 
glośnae założyć Koło BBWR VI dziel
nicy i wybrano zarząd w skład któ
rego weszli pp.: Prezes: Pammer Gu
staw, wioepr Dembiec Fryderyk, se
kretarz kleił Mieczysław, za®, sekr. Le 
skii Franciszek. ska'brjik Borecki Pa
weł tast. skarb. Tag Adołf, gospo
darz Booiŝ s Mieczysław. — Członko
wie Zarządu. Kiszka Zygmunt Fus 
Cmi, dr. Iguanowicz Tadeusz, Dom - 
heim Teodor, Dr. Soeft Kard. Sochacki 
Eugeniusz;, Kania Stanisław Rzes/uitko 
Tomasa, Kle Jakóty Balicki Jan.

Na zakon ozenie wzniesiono okrzyki 
na cześć Najjaśniejszej Rzeczypospo
litej, Prezydenta Moścfckwgo i Mar- 
sizaJka Płsudaksego.

Bezpośrednio po zebraniu obradował 
zarząd Koła nad sprawami organfea-
cyjneml

5 milj. zł. W  innem PTzedsięoiorstwie 
tej samej gałęzi przemysłu pensje 10 
dyrektorów (6-ciu Członków zarządu i 
4-ech djTektorów ichnioznych) wyno
siły 610 tys., a zarobki 1150 robotników 
— 1780 ćys. zł.

Klasyczny przykład podaje Komisja 
ankietowa z 1927 r. 10-oiu dyrektorów 
w pewnem przedsiębiorstwie zarabiało 
przeszło 29 tys. zł., 47-miu członków 
władz kierownicarcp około 22 tys. zł., 
a więc razem (bez urzędników) 50 tys. 
zł., a 134 robotników — 45 ,tvs. zł.

Komisja ankietowa oddawna iuź 
stwierdziła, że w  większości gałęzi 
Produkcji robocizna wynos’ od kilku 
do kilkunastu procent (n.p. w  huta eh 
żelaznych od 8- 20 proc.). Nie prze
szkadza tę jednak wysuwać stalt na 
plan pierwszy obniżki kosztów produ
kcji — zmniejszenia wysokotścii płaę 
roboczych.

Zarówno sztuczne odłużenie spółek, 
jak i wygórowane koszty administra
cyjne łatwo ideryc jest w  rozmyśkie 
zaciemnionych bilansach tych przed
siębiorstw. w których często spedaii- 
sta nawet nie może się zorientować.

To też na'eży przypuszczać, V  no
we rozporządzenie o bdcmsach spółek 
akcyjnych w dużej mierze ZHiPobi=»uie 
nadużyciom na przyszłość i da moż
ność wpływania na zmianę dotychcza 
sowej szkodliwej polityki niektórych 
towarzystw akcyjnych. I. M.

Odkryje nowej komety,
W  obserwaterjum liarwardizlkieni w, 
Camridge w Stanach Zjeduoc souych, 
odkryto na tle gwiazd k o o sW c ji 'Wie
loryba — nową kometę,

Nowoodkryte ciało n:d>i'eskie przed
stawia się jako mg isita gwiazda 13-te; 
wielkości. Przesuwa sae w  kierunku ?o 
łudUTOwym.

kolskie czasopiśmiennictwo morskie
Skończył się Już całkowicie te^goror 

Czńy sezon nad morzem.

Opustoszały wiosk, rybackie, orze- 
®tały kursiwać staAi żeglugi przy
brzeżnej i pociąg' kąpieloiwe. Wiócnlli-
Sttly d.0 domów i zajęć, wspominając

czasu do cza 'u  mde chwile nad *no- 
rzem, 0'bdecując sobie, ze na drus rok 
^fów  pojedziemy o jjla itd itd... I na 
‘ fm nasz stosunek do. morza kończy 

Niienadzwyczajpie przedstawia 
sie także zajęcie sprawą morska w oza 
^Pismach i to zaiówno w dzienni 
" aich jak j miesięcznikach, czy wrodu. 
t̂ach. Pare artykułów? lub nawet cały 

taiimer z okaizin Święta Moinza. jakieś
korespondencje na,iczęściej przygod
nych korespondentów w  czasie waka- 
cy> i... koniec.

. Te.tn wdzóęczn ejisze zaicrawle maja tu 
^sitią poświęcone morzu. Pismami ter 
Itl“ ^są: „Morze** i ,.Od Nasizego Mo- 
^zą". Wyimiieuiiam tylko te pisma, chor 
' mi bowtom w tym wypadku o Pr 

zajzuamiające szeroki oefół mło- 
z zagadniemiiami morskiiemi. Ar- 

wtyjąjcznie naukowe i facho- 
, e zuajdziiiemy w  „Pamiięltalku Insty- 
j f *  nałtyckicgo . lub w  „Rrzegądz.e 
. Pnsitym** miesięczniikiu Marynarki W © 

— Gzasopiismamii e b ś ,  zaana- 
v  pn.putarnj- onosób z T9 
morskiemi są śak WSDOra-

niaiłem „M orze“  i „Od Naszego Mo- 
rza“ .

Miesięcizink ,„Mar?e“ organ Ligi Mor 
skiiietj i kolonialnej jest pierwazem pol- 
skiem pismem morskiem i wychodzi 
od 1924 r. — zatem 10-ty mk. W y- 
chodiaiło ono zatem już wtedy, gdy 
Gdynia była jeszcze wsią, gdy żegluga 
przybrzeżną była w rękach niemie
ckich, gdy niie mieliśmy zupełme pra
wdo floty handlowej i wroje.tmej. Dla ia- 
skr?w ego przykładu wspomnę, że był 
to czas kiedy jedynym statkiem pod 
polska banderą handlowa był żaglo
wiec szkolny „Lw ów“ . zaś o  okrętach 
pasażerskich tran^dfentyck-ch nawet 
ufie marzyliśmy.

Dla spraw morskich społeczeństwo
było obojętne i trzeba było dużo S - 
ty wab i erohizjazmu prje.wszych w y
dawców i redaktorów, by jak to słusz
nie okreśhł w jednym ze swych antyki; 
łów kmdr. Kotytowski: „spełniać rolę 
taranir, który przebijał się ze swemi 
'.praynmd morskiemi w mury nieświa- 
domośoi. w góiry nfceheci i oboiętnośd 
Jla spraw tych wśród społeozieity+wa*'.'

Dziś po 10 latach można śmtało 
twierdzić. Iż każdy prawie moizjimże na
prawdę potrzebę dostępu do morza. ^a‘ 
sługa to prze de wsz^7 s tfcicm Rząd u 
marską politykę prowadzącego dal cl 
wiele uozyniiła tu dobra propaganda. 
Święto Morzą, wresercio niemała zasłu

gę ma tatóe pismo, ideę morską proca 
gające.

„M orze" poazątkom; skromne pi
smo rozwinęło się bardzo pięknie.

Dziś każdiy numer tego miesięczni
ka przedstaw# gie bardzo okazale tak 
oo do taeści jak i objętości. Nakład 
wynosi prizeoięlnie kiłkadzesnąl tysięcy 
egizempłajray, ą w Święto Morza, na
wet 10UOOO.

Znajdują tu omówiein»e wszelkAe 
sprawy, związane z historią Pomorza, 
siprawy, douj-ozace maiynarki wojen- 
ueii i handlowej daw niej« dziś. zagad
nienia ryfoołostwa, żeglugi, obronv w y- 
iwzeza i ponllów etc. W każdym nume
rze znajdują sńe również kroniki: 
„Kronika L. M. i K“ , „Jacht i kajak*', 
„Z  żyda marynarki wouennea". W rs- 
sSSie część każdego numeru zajęta tost 
przez dział p. n. .Pionier kołonialny", 
gdzie omawiaitie sa kwestje związane z 
emigracją polską; więc jej możliwości 
j potrzeby j zadani/a. daleii tycie Polo- 
nai za&rarjiczn.eti, przegląd koloitikrW 1 
wrażenia z podróży jak B. T, Lepe- 
ckiiego, L. Janikowskiego 1 Sn. ‘vlary- 
T,jstj’czną rw in̂ eła lub wiersz dopełnia 
całości numeru. Na uwagę zasługują 
również efęjftowine J es etyczne okład
ki.

Drugie nisma morskie p. ty^-: .»Od 
Naszego Morza*' ■ kamie sie jut piąty 
rok i jest dwutygodn^kfiem, orzezna- 
czonjrm głów ko fila molodizieży. Psm ę 
wychodzi w  Wąbrzeźnie na Pomorzu. 
Zadaniem jego jest sizerzetM© znajomo 
ści toraw. dotyczących Bałtyku l Po

morza, każdy unmer wspomnianego pi
sma zawiera tyle ciekawych a na ogół 
mało znanych rzeczy, że nie tylko 
młodzież, ale i starsi zapoznają się z  
jego treścią. Znajdujemy tam popular
nie pt, dane artykuły htyoryczuo-lfiera 
fckie, pózatiem nowele i poezję mcrynl- 
srjczne, bardzo wiele miejsca poświę
ca się stale Gdyni. Na uwagę szczegół 
ną zasługuje szereg artykułów o  Ka
szubach. Zwyczajem kaszubskiemi za
jął sic szczególnie Jan Patock oma- 
w iaiac Boże Narodzenie, Nowy Rok, 
Wity'kanoe, kolędy, wesela i t d .  na 
Kaszubach, Pozatem umieszcza się nie 
raz utwory prozaiczne lub poetyckie 
w gwarze ka&zuł skiej. ^pisy wycie- 
eszek morskich, recenzje książek doty
czących morza, kroniki dopełniają nu
merów. Najwięcej v ?sp ójjraco w n ik ó w 
,,Od Nasego Morza" dostarcza notural 
nie Pomorze Znajdujemy wśród uch- 
co  zasługuje na szczegótae podkręce
nie -n-illii ksęży  i nauczjTidi, którzy 
przecież Doza swemi sprawami zawo- 
dcwenii zajmują sie poważnie kaszub
szczyzna, ozy też sprawami Pomorza. 
Oba oinówone pisma zaznajamiając z 
zagadnieniar1” morskiemi i szerząc u- 
uritowarię morza I ziemi Pomorskiej 
zasłujgida na jak największe rozpow
szechnienie. W  szkole i śwdelcy żoł- 
nier^cei, sery strzeleckiej, w kawiarni i 
cukierni n inrae znajdować się pisma 
służące dobrej sprawce, bo ideę mor
ska w  Polsce propagujące,

Fraociszek Paiaczkowski.
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Piątek
Wincentego 

Jutro: Szymona

Wschód słońca 6'22 
Zachód słońca ló '17

TEATR WIELKI
Piątek. 27 b. m. o godz 7*30 „Fraulein

Doktor- .
Sobota 2a o. m. o godz. 3"30 III. p. pokój 

Nr. 17.
Niedziela. 29 b. m. o  godz 7‘30 „Fraulein 

Doktor".
Poniedziałek, 30 b. m. o godz. 7‘3Q „Bak- 

chantki".
Wtorek, 31 b. m. o godz. 7‘30 Premiera 

„W esele“ St. Wyspiańskiego.

TEATR ROZMAITOŚCI
Piątek, 27 b. m. o godz. 7‘30 „Dzika

pszczoła".
Sobota. 28 b m. o godz 3‘30 „Gotówka".
Niedziela. 29 b. m. o godz. 7‘30 „Dzika 

pszczoła".
Poniedziałek, 30 b. m. o godz. 7‘30 .Dzika 

pszczoła".

COLLOSEUM:
Film „Noce portowe". Rewia „Szukamy 

pieprzyka".

KINOTEATRY.
ADRJA: „Chata wuja Toma",
APOLLO: „Zdobyć cię musze'1 Jan 

Kiepura.
ATLANTIC: „King Kong".
CAbLNO: .Biała lilja“ -
GHIMERA: „Jej Królewska Mość"

(Lilian Harwey).
U R A Ż Y N A : „A sce la “  oraz rewja 

K a c z o r o w s k ie g o .
KOPLRNiK: .Pieśń nad pieśniami"-
MARYSIEŃKA: „Wuj Mozes"
MIRAŻ: „Baby‘‘ z Anny Ondra.
MUZA; „Jego Ekselunoja subiekt".
P A Ł A C E : Jan Kiepura „Z d o b y ć  cie  

tnuszę".
P A N : „S iostra  Angelika".
P A S A Ż : „W y s p a  tajemnic" i Chór 

rewellersów,
RAJ: „Naucz mnie kochać".
STYLOW Y: „Bracia Karama-zow" i 

„M ecz komików".
ŚW IT: „Krysia Leśniczanka'4 i „Pat 

Patachon w opałach".
UCIECHA: „Piraci stepu" oraz re

wja EDDI.
 o-------

—  Z Teatru Wielkiego Nieodwołalnie 
ostatnie przedstawienia „Fraulein Doktor".

Dzisiaj w piątek. oraz w dni nastppne 
.Fraulein Doktor, sensacyjny faktomontaż 
J. Teipy. największa teatralna rewelacja 
Współczesnej doby, sztuka która po nieby
wałych sukcesach na scenach polskich zdo 
była sobie z miejsca prawie wszystkie w ię
ksze sceny metropolii europejskich, została 
zaaprobowana jako scenariusz filmowy dla 
wytwórni amerykańskiej, ostatnio wysta
wiana będzie w Nowym Yorku w języku 
hebrajskim.

— Z Teatru Rozmaitości. „Dzika pszczo
ła". Ostatnia nowość znakomitego poety i 
dramaturga L. H. Morstina, która zdobyła 
ogromne powodzenie na scenach warszaw, 
skiej. krakowskiej i poznańskiej, odegrana 
będzie dzisiaj oraz w  sobotę, niedziele i 
poniedziałek, poczem nieodwołalnie scho
dzi z repertuaru.

—  Teatr Wielki. W niedziele, dnia 29 b. 
m o godzinie 3‘30 gra Teatr Wielki po ce
nach najniższych sztukę L. Zilahiego pt. 
„Ul. p. pokój Nr. 17“ w świetnej obsadzie.

— Teatr Rozmaitości: Na przedstawieniu 
popołudmiowem o godz. 3‘ 30 w niedziele, 
w clnim 29 b. m. odegrana zostanie czarują
ca petna humoru i aktualności komedia 
Ebtrmayeia i Cammerlohra „G otówka", 
stanowiąca prawdziwe clou ostatnich nowo 
ści lekkiego repertuaru.

— Wyspiański w Teatrze Wielkim: W 
myśl swoich zamierzeń artystycznych, Idą 
cych po linii utrzymania najwyższego po
ziomu repertuarowego i popularyzacji naj
większych arcydzieł literatury rodzimej 1 
zagranicznej. Teatr Wielki wystawia w  naj 
bliższym czasie bo 31 b. m. „W esele14 Sta
nisława Wyspiańskiego sięgając tem sa
mem po najwspanialszy utwór z dziedziny 
współczesnego dorobku scenicznej literału 
ry polskiej.

Gigantyczna wizja wielkiego poety, wcie 
lora w szereg scen. tętniąc,', eh życiem i 
barwnych1 mocnym kolorytem wsi polskiej 
przeoblecona w Porywające siłą i natchnie 
niem słowa należy do nieśmiertelnych i 
wiecznie aktualnych arcydzieł, dając wi- 
downi obraz, przepojony żarem wiesz
czych objaśnień, widowisko wywołujące 
niezatarte wrażenie. Wprowadzenie na sce 
nę .W esela" przeżywającego obecnie swój

P rze d  Św iętem  Um arłych.
Ula oddania czci i hołdu Leniom 

poległych i zmarłych towarzysz-y bro
ni, których śmiertelne szczątki sPoozy 
wają na lwowsikieh cmentarz ach, urzą
dzi lwowski garnizon uroczystość w 
dniu 1 listopada b. r. n,a cmentarzu Ja 
m ow skiju  o godz. 3 po południu, a Żwią 
zek Obrońców Lwowa — w dniu 1 li
stopada b. i. o godz. 3.45 po południu, 
na cmentarzu Obrońców Lwowa.

Zgromadzeni na cmentarzach żołnie 
rze w służbie czynnej ł b. towarzysze 
broni poległych lub zmarłych zbiorą 
się na omenłarzach wojskowych, by od 
dać hołd i wyrazić swoją wdzięczność 
Tym, których trudami. Krwią i ofiarą

z życia Ojczyzna nasza odzyskała u- 
ipiragmona wolność.

Jesteśmy przekonani, że rodzice i 
opiekunowie powiodą również swą 
dziatwę na to cmentarzyki naszej 
ahwały, by Przy grobach bohaterskich 
żołnierzy polskich, — naszej najdroż
szej młodzieży, — uczyć swą dziaitwę. 
że cześć się wieczna należy bohate
rom, uczyć, jak miłować należy Ojczy
znę, której w potrzebie — trudy, krew 
i życie nieść najeży.

Wszystkich tych, którzy przekroczą 
w  dniach 1 i 2 listopada progi ernemar 
ne, wzy wa się. ażeby w  czasie pobytu 
na cmentarzu zachowywali należną ci
sze i spokój.

Hołd poległym i zmarłym Obrońcom Lwowa.
W  środę dnia 1 listopada b r., o go

dzinie 15.45 Pio południu odpędzie się 
na cmentarzu Obrońców Lwowa uro
czyste oddanie hołdu poległym i zmar 
ły m  Obrońcom Lwowa z następują
cym programem: Hejnał odegra orkie 
stra 40 p. p., deklamacja zbiorowa w 
wykonaniu kadetów z Korpusu Kade
tów Nr. 1 Marszałka J. Piłsudskiego, 
odśpiewanie chorału przez 16 połączo
nych lwowskich chórów złożenie wień 
ca na grobie Nieznanego Żołnierza, 
hymn iPaństwowy, który odegra orkie 
stra 40 p. p„ poczeny jednominutowa 
cisza na znak hołdu dla poległych i 
zmarłych Bohaterów, a zbiorowy 
śpiew pieśni „Boże coś Polskę" zafcoń 
czy uroczystość, na którą Rada Zawia 
dowcza Związku Obrońców Lwowa

zaprasza R eprezen tan tów  Władz cy
wilnych i wojskowych, związki i sto
warzyszenia ze sztandarami, oraz całe 
patriotyczne społeczeństwo m iasta 
Lwowa.

Dla związków i stowarzyszeń w 
zwartych oddziałach i ze sztandarami 
dostęp na cmentarz Obrońców Lwowa 
przez główną bramę cmentarza Łycza
kowskiego, a powrot do miasta po aro 
czystości, — tylko przez Pohulankę i 
ul. Kochanowskiego.

Komitet prosi wszystkie stowarzy
szenia i związki o przybycie na cmen
tarz Obrońców Lwowa punktualnie na 
godzinę 3.30, oraz o zajęcie miejsc, któ 
re wskażą członkowie Komisji porząd
kowej.

Naj większy wybór 
nowsze modele 
niższe ceny

*  .  *  t n r r o r f a f  m n d p l i  i cl fńr olS p r ze d a ż m o d e li i s k ó re k
w parterze i na I. p.

nowoczesna pracownia kuśnierska. L w ó w ,  Legionów  1

Na oświatę w  w ojsku.
W  czasie od 5— 12 listopada b. r. zaape

luje do ogółu naszego społeczeństwa Polski 
„Biały Krzyż" o dobrowolne ofiary na 
rzecz pracy oświatowo -  kulturalniej 
w wojsku.
jZbiórka ofiar na „Polski Biały Krzyż" od
bywać się będzie w tym czasie na całym 
obszarze Rzeczypospolitej, z wyjątkiem 
dnia 11 listopada b. r. —  a to na podsta
wie zezwolenia Ministerstwa Spraw W e
wnętrznych.

„Polski Biały Krzyż" ieret organizacją 
społeczną, powofiihą do utrzymywania 
łączności między żołnierzem a społeczeń
stwem, Dać powołanemu do zaszczytnej 
służby w Armji Narodowej obywatelowi 
dobrodziejstwo oświaty; dostarczyć mu 
kształcącej ducha i uszlachetniającej myśl 
lektury; w yw tw orzyć dlań w godzinach 
wolnych od służby ciepłą atmosferą towa
rzyskiego życia w świetlicy; krzewić do
bry obyczaj; zaspokoić ciekawość infor
macji —  oto zadania „Polskiego Białego 
Krzyża" w wojsku. W ypływała one z wska 
zania Marszalka Piłsudskiego, że „Armia 
polska nie powinna być kastą, lecz winna 
tw orzyć z narodem jedność nierozerwalna, 
a w ięc niezwyciężoną4'. Postulat jedności 
może być urzeczywistniony tylko przez 
pracę .Polskiego Białego Krzyża". Im szer

szy będzie jej zasięg, im liczniejszych bę. 
dzie on mógł dostarczyć żołnierzowi do
w odów  pamięci i miłości społeczeństwa — 
tem szybciej narastać będzie wskazana 
przez Marszałka Piłsudskiego niezwycię
żona potęga wojska, zespolonego z naro
dem. P ły n ę  stąd dla każdego obywatela 
moralny przymus stanąć w szeregach 
„Polskiego Białego Krzyża" i jako symbo
liczny wyraz głębokiego rozumu obywa
telskiego i jako praktyczny odruch wzię
cia udziału w budowaniu duchowej i ma
terialnej potęgi Ojczyzny. Udział w pra
cach P. B. K. nie wymaga ofiar pienięż
nych. Drobna skladika miesięczna w kwo
cie 50 groszy, nie może zaważyć na naj
skromniejszym nawet budżecie domowym. 
Chodzi więc tylko o akt dobre! woli.

Zgłoszenia na członków, oraz dary w 
gotówce i naturze, jak zeszyty, ołówki, 
elementarze, czytania, gry towarzyskie 
etc. —  przyjmuje biuro „Polskiego Białe
go Krzyża", przy ul. W ałowej 16. w par
terze. drzwi Nr. 3. w dni powszednie od 
godziny 8— 14 i od godziny 17— 19. (telefon 
Nr 22— 18),

Ofiary w gotów ce można również skła
dać w Miejskiej Kasie Oszczędności na 
rachunek bieżący P. B. K. Nr. 327.

renesans powodzemiowy (wznowienie w 
Warszawie przyniosło ponad 60 spektakli) 
to dla pokoleń powojennych rzadka sposo
bność zapoznania się z tym genialnym utwo 
rem, którego ujrzenie na scenie należy do 
nieodpartych obowiązków kulturalnych. W 
głównych rolach wystąpią PP. Siemaszko- 
wa, Dziewońska. Jakobińska. Krzywicka, 
Malanowicz, Wierzejska, Życzkowska, 
Bonacka, Martini, Blalaszczyński, Stępo- 
wski, Strachocki, Krasnowiecki. Jaśkiewicz 
Machalski, Kański. Nawara. Więckowska. 
Krzemieński. Przystawski. Dorwski. Szpiga 
ncwicz. Brochwicz. Berski. Michułowicz. 
Tatarkiewicz, Szczepański, Lewiicki. Gutt- 
ner, Żurowski', Połoński i inni.

— Teatr Rozmaitości. ..Moja siostra i ja" 
najbliższa premiera Rozmaitości, Teatr Roz 
maifości wprowadza już w najbliższych 
dniach na swój repertuar jedną z najmod
niejszych obecnie komedyj muzycznych 
przebojową nowość Benatzki‘ego „Moja sio

stra i ja‘‘. święcącą obecnie kolosalne 
sukcesy we wszystkich teatrach muzycz
nych Europy.

Mile. dowcupne skonstruowanie i ożywia 
na subtelnym humorem libreto, wyjątkowo 
melodyjna muzyka (z tak popularnym leit- 
motywem jak „To ta pierwsza miłość", 
sktadają się na prawdziwie wartościową 
całość, tej per excellence komedii muzycz
nej. którą Rozmaitości wystawiają nadzwy 
czaj starannie, pod reżyserią W . Radulskte 
go w doskonalej obsadzie z pp. Kamińska. 
Matusi akówną, Śliwińskim. Dąbrowskim. 
Leliwą. Kordowiskim. Leszcycem i Lewic
kim. Kierownictwo muzyczne Jakób Mund. 

 o -
—  Wiadomości radjowe. W  sobotę, doi a 

28 b. m., o godzinie 4-tej popołudniu 
audycja dla chorych. Ks. Rękas z koncer
tem. O godz. 8-mej wieczór uroczysty kon
cert poświęcony muzyce czeskiej z okazji 
15-tej rocznicy Niepodległości Republiki

ZE ŚWIATA MODY.

N o w o ś c i je s ie n n e .
Jednolitość kreacji i wysoko sięga* 

jąca linia wycięcia —  oto zasadnicze 
cecliy tegorocznej mody jesienne,;. Ty* 
Je się o tem pisze i rozprawia, tyie wY 
raża obaw, a jednak nie przeszkadza 
to olśniewać bogactwem pomysłów W 
liiibyto skromnej kreacji. Istnieje tysią* 
ce sposobów, które sprawiają., że za* 
miast oczekiwanej monotonni, wiidzH 
my oszałamiające wprost bogactwem 
efektów eksponaty w magazynach- 
Rozumie się, ze aby to umieć uwido
cznić. trzeba rzetelnego artysty. Bat 
wa i tkanina wtedy dopiero radujS 
nasze oczy, kiedy występują jak do
brze pomyślana i harmotnijnae wyko 
liana kompozycja. Przyzwyczailiśmy 
sie Już taik bardzo do nieoczekiwa
nych eifektów kontrastowych. że 

smak nasz zmanierował się i pozba
wiona kontrastów całość zdaje sit? 
nam być monotonną. Ale czy  to słu
szne? Gzy tak jest w  istocie? W e
źm y angielski kostium podróżny z 
miękkiej puszystej angory w zielono* 
branżową kratę. podbTy zieloną pod
szewką. dodajmy do niego branżowy 
sweter ręcznie dziany z szalowym koT 
pierzem z zielonej lekkiej krepy weł
nianej, uzupełnijmy tę całość branżo

wym paskiem skórzanym, takie mii 
rękawiczkami, torbą ! półbuicikiern 
czyż nie otrzymamy przy filcowym, 
zielonym kapeluszu tyrolskim harmo
nijnej i dalekiej od wszelkiej mon ato
nii całości? A czy nie pieści oka ko
stium z najmodn.dsizego obecnie ciien- 
ti.o.szarego- sukna w kolorze surowego 
żelaza z szerokiemi rewersami przy 
bordo bluzce z matowej krepy, zawią
zanej pod szyję czarno-białą kokard? 
ci/re i z bordo kołpakiem fryg I j skini 
ręcznie dzianym? A drogocenna lama. 
czy  niediość ożywi nasze sukn e popo
łudniowe?

Co może być piękniejsze i śmielsze
go od tak wyszukanych kontrastów, 
jak łączenie rzeczy błyszczących z ma 
to.wami. suro wych j chłodnych z 
mlekkiciTii. ciepłemi? Co można zarzu
cić sukni w koiorze „mure sauvage‘ 
ażurowej na ramionach, przybrane: 
ażurowym kołnierzykiem, kttóra ma 
za całe przybranie blado fiołkową ko
kardę aksamitną, ta leż pasek i róiż-owy 
blask ciiała poprzeiz ażur na ramio
nach? Czasem futrzana kamizelka z 
płaskiego futra ożywia mono ton je. 
tworząc piękny kontrast ze świeżo
ścią delikatnej twarzy, ale najwyższe 
uznanie należy się temu. kto wprowa
dził modę noszenia je sieni a staro
świeckich białych żabotów, rius.z, koł
nierzy i mankietów.

Ctomna suknia spacerowa, które.: 
cały szyk stanowił piękny krój. dobra 
była na ulicę, ale każdy przyzna że 
to, co  dobre było d'0- noszenia w mie
ście. nie nadaje sile w mieszkaniu Tro
chę białego, koloru, w którym każdemu 
jest do twarzy, napewno nic mc za w i
deł. Celine.

K o p e r n i k a  15»
FlIJa Perfumerji S. FEDERA 
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Czechosłowackiej. Od 11-tej w nocy „W e
soła audycja z Wilna"

 ----
— Colosseum. Dziś i w dnie następne po 

wtórzona zostaje doskonała rewja „Szuka
my pieprzyka" w wykonaniu zespołu „Per
skie O ko". W esołe skecze, efektowne tań
ce, piękne tańce składają się aa widowisko- 
które na długo pozostaje w pamięci widza. 
Każdy numer programu jest frenetyczn;e 
oklaskiwany przez tłumnie zebrana publicz
ność. Na ekranie wspaniały film p. t. „No
ce portowe" grany poraź pierwszy we 
Lwowie.

—  Rewelacyjny program w „Stylowym "- 
Rewja „Stylow ego" p. t  „M ecz komików" 
budzi entuzjazm widzów. Takich wybu
chów śmiechu już dawno nie słyszano- 
W szyscy wykonawcy na czele z Bukojem- 
ską, Bułatówną. Bielskim, Czerwińskim 1 
Mieczkowskim dają koncert gry aktor
skiej.

— Kłn°-rewla „Grażyna44 Dziś. w piątek 
pożegnalna premiera świetnego zespól11 
A  Kaczorowskiego, Grana jest rewja „Hu
laj Dusza". Zespól ten pozostaje do 31 b' 
m., poczem wyjeżdża na dłuższy pobył &  
Krakowa.
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konkurs modeli szy- 
oovfCdw L . 0. P. P.

Celem zainteresowania jak najszerszych 
warstw miodziezy piętoiym sportem szy 
bowcowym. Komitet W ojewódzki L. O. P. 
P- we Lwowie, organizuje U. Konkurs La
tających Modeli Szybow ców , który odbę
dzie się w dniach 28 i 2y października br., 
da lotnisku w Skrr łowię, Udział w konkur- 
Sl|e wezmą modelarze stale zamieszkali na 
terenie W ojewództwa lwowskiego; ogó- 
jem startować Lędzie około 20 modeli szy
bowców.

Wedlng regulaminu zgłoszone szybowce 
dzielą się na dwie ktasy. Najciekawszą jest 
klasa modeli dowolny cli, ktćra daje sze
rokie pole do popisu młodym konsmu- 
ittorom.

Konkurs ten odbędzie się na płaskim te. 
renie. Modele do lotu wykorzystywać bę
dą energję gumy. Bęazie to pierwszy tego 
Rodzaju konkurs w Polsce. Z tego względu 
konkurs ten budzi szerokie zaintereso
wanie.

Dnia 28 b. m o godzinie 14-tej w za
budowaniach L. O. P. P. na Skniłowie oJL 
bedzie sie otwarcie konkursu, po-czem na
stąpią loty.

Bliższych informacyj udziela Komitet 
Wojewó^zjjj l . O. P. P. we Lwowie, ul. 
Podleskiego I Telefon 85- 00.

sehm

Przed rozprawą doraźną
przeciw Łe m y k o w i.

Film o Lwowskim Teatrze. Kina lw o
wskie (Pałace i A p fffłj wyświetlają obec. 
nie wysoce oiekawy i wartościowy dodatek 
Pata, nakręcony we Lwowie pod reżyser
skim kierownictwem W acława Radulskie- 
go. reżysera Teatrów Miejskich.

Tytuł tego doskonale zmontowanego 
technicznie obraza brzmi „Jak pracuje Te
atr Lwowski", a treśc:u lego jest jak naj
dokładniej ujęty przebieg próby general- 
aei w teatrze ze wszystkimi tajnikami ku
lis. rekwizytorni i garderoby teatralnej. Do 
datek ten. opracowany z pierwszorzędną 
znajomością wym ogów filmu, uzyskał w 
■'niszawie kwalifikacje filmu artystyczne

go i był wyświetlany przez dwa miesiące. 
Publiczność teatralna lwowska będzie 
wiec miała sposobność ujrzeć na srebrnym 
ekran:e prace artysjjw  i znajome z te
atru twarze.  o----

— Akademia ku czci Chrystusa Króla.
Poleskie Stowarzyszenie Bractwa Dobrej 
Śmierci przy kościele N. P. Marii Śnieżnej 
we Lwowie i Liga Katolicka przy parafii 
św. Andrzeja, urządza w niedzielę, dnią 39 
Październka b. r. w sali przy ul. Zielonej 
1- 84 uroczystą akademię ku czci Chi yetu- 
sa Króla. Początek o godz. 5‘40 wiecz

— K°repetycje. Biuro Porad i Pomocy 
dla Młodzieży Akademickiej przy Tow. 
Przyjaciół Młodzieży Akademickiej we 
Lwowie, zwraca się do Społeczeństwa, któ 
re dotychczas tak życzliwie i ofiarnie spfe 
szyło z pomocą niezamożnym akademikom, 
ażeby zgłaszało w tem Biurze korepetycje
i różnego rodzaju zajęcia dla studentów i 
studentek nic posiadających, odpowiednich 
<io studiów środków materialnych. Dobór 
zdolnych i sumiennych korepetytorów, oraz 
La id yd tn ó w  do innych zajęć — wszech- 
sfromiy. Zgłoszenia należy kierować pod 
adresem : Biuro Informacyjne T -w a Przyja 
Sfól Młodzieży Akademickiej we Lwowie, 
K ościuszki 15 lewy parter w godz. 17-18. 
R ów no czesne podaje się do wiadomości, że 
Wymienione Biuro przyjmuje już podania ; 
Niezamożnej Młodzieży Akademickiej o  po
tyczkę  na zapłacenie I. raty czesnego.

Prokuratura sądu okręgowego we 
Lwiowie wygotowała już w sprawie 
Mikoiiaja Łemyka akt oskarżenia któ
ry został wniesiony do sądu we 
Lwowie. Łeniyk według jego doku
mentów urodzony jest w  Sotow..e pod 
Przemyślanami dnia 4 kwćenila 1915 
czyli ukończył lat 18,

Zamachowiec Łemyk będzie odpo
wiadać przed sądem doraźnym za za
bicie Alek sieja Mailowa, naczelnika 
sekretariatu konsulatu sowieckiego we 
Lwowie } za poisTzenie Jana Dzugaja 
urzędnika tego kor s ulata. Jak wiado
mo, Łemyk posługiwał się niemiecfim 
służbowym rewolwerem etatowym 
marki „Ongetsch" ka’ il>er 7,65.

Do rozprawy powołano 10 świad
ków, wśród których znajduje s e  ró
wnież wicekonsul sowWcki we L w o
wie p. Michał Goiłub Grigcrewieiz, 
funkcjonariusz konsulaim Iwan Dżugaj, 
którego Łetnyk zranił.” oraz ’mn: śwjhd 
lcowie a to: tttsresenci. któirzy znajdo

wali się w krytycznym czasie w po
czekalni konsulatu i funkcjonariusze 
policji z aspirantem p. Bartazełetn na 
czieie.

Rozprawa, którą wyznaczono na po 
miedziałek 3u bm., prawdopodobnie bę
dzie w tym dniu ukończona. Nie jes;t 
jednak wykluczone, że wobec znacz
niejszej ilości Świadków, rozprawa 
Prowadzona będzie również w e wto
rek 31 bm., a wówczas wyrok został 
by ogłoszony clopioro' w drugim dniu 
rozprawy. (Wschód).

Uwodziciel w areszcie.
W czoraj aresztowano we Lwowie 

pomocnika fryzjerskiego Andrzeja Pry 
me zam. przy ul. Batonowe i 6. który 
będąc żonatym przyrzekał małżeń
stwo lew itom  i wyłudzał o d ' nich ple 
uiądze. Os atnio oszukał służącą Si. 
Ołeksiów żarn, przy ul. Kopernika 5Ź, 
od której wziął 300 zL i

—  Sale Iz*’ y bandlowei tylko - a cele 
gospodarcze. Izba preemysłowo-handlowa 
we Lwowie zawiadamia, że nie będz e 
udzielała swych sal w grnacnach przy ul. 
Akademickie] i7 i Bourlarda 5 na tego ro
dzaju cele, jak wenty, kiermasze, luterje, 
zabawy taneczne oraz podobne imprezy 
zaoawowe. Sale Izby będą w przyszłości 
udzielane tylko dla odbywania z ’azdów 
zebrań, Konferencyj, stojących w śc.stym 
związku ze sprawami życia gospodarczego.

—  Katolicki Związek F°lek zaprasza na 
odczyt p. Zofji Rzepeckiej z Poznania orze 
wodniczącej Zjednoczenia Katolickich 
Związków Polek p. t. Rola inteligencji w 
akcji katolickiej1*, który odbędzie się w so 
botę dnia 28 b. m. o  godz. 17 w sal Domu 
Paraf, przy kościele św. Marii Magdaleny 
(ui. Leona Sapiehy l(f) Wstęp wolny.

—  Sekcja WF. i PW . „Rodziny W ojsko. 
wej“  Koło Lwów podije do wiadomości, że 
gimnastyka dla członkiń RW . pod kierow
nictwem oficera instruktora prowadzoną 
jest w nali sportow ej' Miejskiego Komitetu 
WF. i PW. przy ul. Jabłonowskich, w po
niedziałki i czwartki od godz. 11 do 12 W pi 
sy zgłaszających się członkiń przyjmuje 
się w hali sport, w godzinach ćwiczeń.

—  Zarząd K°ła Lwowskiego T. N. S W 
W  sobotę, dnia 28 b. m. odbędzie się posie
dzenie Koła Lwowskiego T. N. S. W. w 
sali geograficznej I. gimnazjum przy u. Ku
bali o godz. 19*15 .7*15 wieczór) z następują 
cym porządkiem Referat kol. Mariana Go- 
liasa: p. t. Rola szkoły w organizowaniu 
pracy domowej ucznia., dyskusja,, wnioski 
ł interpelacje.

—  Z źyc.a akademickiego Kola Związku 
Młodzieży Ludowej. Zarząd Akademickie
go Koła Związku Młodzieży Ludowej we 
Lwowie zawiadamia, iż w sobotę, diiid 28 
b. m. O godz. 7 wieczór, odbędzie się w 
lokalu własnym przy uli Sykstuskiej 10 I. 
p. zebranie członków, na którem p. Inspek 
tor Aden. W arzecha' wypowie referat na 
temat: „n  spółkach mleczarskich w woje
wództwach południowo -  wschodnich".

— W yjazd p. wojewody. Z powodu 
wyjazdu p. wojewoda lwowski BclCina- 
Prażmowski nie będzie udzielał w p;ą 
tek, dna 27 bm posłucnań,

— Nowomianowany wojewoda tar
nopolski p. Maruszewski z  wizytami 
we Lwowie. NtowoimanoAiany woje
woda tarnopolski p. Maruszewski ba- 
w*ł wciaSaii we Lwowie i złożył wi
zytę p. wojewodzie lwowskiemu BeJi-

! nie-Prażmowskicmu, z  którym odbył 
dłuższą FBźmowę. Również w dniu 
wczorajszym p. wojewoda tamo polski 
złożył wizyty dow ódcy Korpusu gen. 
Pop o wiązowi i prezesowi sądu apela
cyjnego' Jr. Zielińskiemu

—  Konsulat republiki czechosłowac
kiej we I w  o wie w sobotę dnia 28 paź 
dziern.ka z powodu święcą narodowe 
go urzędować nie będzie.-

— Złodzieje w  hallu PKO. Wczoraj 
w południe aresztowano w bali u PK.0 
przy ul. 3-go Maja. Firaneczka Mara- 
jewsk ego i Donnicelę Skowron z Po
znania oraz Stanisława Szymanta z 
z Szopienic. znanych zło-dzi etji.

— Nagły zgon w pociągu. Wczoraj 
w nocy w  pociąga osobowym między 
stacjami Podzamczem a dworcem G 'ć 
wnym zmarła nagle 3-letnia Helena 
I'ruszyn;ec z  Horbaczowa. Zwłoki jej 
od sta wi.omo do Instytutu Medycyny 
sądowej.

—— n------
R. Drżała poleca kołdry, materace, 

przerabia kołdry pio 5 zł., materace po 
7 zł. — Chorążczy/na I. 5. obok kina 
„Apollo1*. 1654

Zbiórka fnnduszbur na dqkohrzrnte 
pomnika chwały Obrońców Lw o w a

Zarząd główny Straży Mogił Pol
skich Bohaterów we Lwowie zwrócił 
się z odezwą publiczną o składanie tan 
duszów na dokończenie pomimika 
„Chwały" na cmentarzu Obrońców 
Lwowa. Tow arzystwo Straży Mogił 
Polskich Bohaterów we Lwowie z 
przewodniczącą p. Neumanów ą, wice
przewodniczącą p. Mazano wską skarb 
niczką P. ZakTejsoiwą i sekretarką p. 
Nędizowską —  opiekuje się cmenta
rzem Obrońców Lwowa i pomnikiem 
na Persemkówce. W ybudowano Już ka
plicę. katakumby środkową partję tnie 
dzy katakumbami a basenem, studnią i 
balustradą. otoczono część cmentarza 
murem, podmurowano groby, posta
wiony krzyże dębowe z metalowemu 
tabliczkami na grobach, oraz wybudo
wano pomnik „Chwały", na którym 
znajdą się nazwiska bohaterskich O- 
brońców Lwowa. Do wykończenia trze 
ba jednak znacznych funduszów, o nie 
więc prosi Straż Mogił Polskich Boha
terów. Choćby najdrobniewe datki 
nadsyłać należy czekiem P. K. O. Nr. 
142.396 pod adresem skarbniczki p. dr. 
Olgi Zakrejsowej, Lwów. ui. uróaecka 
66 I. p.

Doch dzenia w sprautie nadułyć 
Ui Niejakim Z a ja d z ie  Sierrif.
W  sprawie zawieszonego w urzędo

waniu dyrektora M.eisk ego . Zakładu 
Skrót przy u!. Kadeckiej, p. W róblew 
skiego, toczą sie energiczne dochodzę 
nia przedewiszystkiem na teren.e ma- 
gslrackim Specjalna komisją bada za 
rzuty i przeprowadza lusitracię czyn
ności ksns i kasy. Prezydium miasta 
Lwowa ustanowiło obecnie kierowni
kiem Zakładu p. Chruściela 

 o------

Handlarz żyw ym  towarem 
w areszcie.

W  Gdańsku aresztowano Joseła 
Grucnberga val Józefa Gzo-wskiego. 
który udając bogatego obywatela z Ar 
gen-yny zawierał małżeństwa w ró
żnych miastach Polski, a następnie żo 
uy swe wywoź® do Ameryki. Osta
tnią jego ofiara była Iwowiap-ka Stani 
sława R. Rodzice Stanisławy zaniopc,- 
kojejE wyjazdem córki, zawiadomili! po 
licję o  swych podejrzeniach, riandla- 

* rza żywym towarem ujęto w  Gdań
sku, a Stanisława powróciła do swych 
rodziców.

K o p e r n i k a  15a
Filia PerfumerJI S. FEOERA
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Lutioźercy na wyspach Andamanach.
W  za toce  B engalsk .ej na a rchipelagu 

vvysp Andamanóvii za ch ow a ł s ę do 
dześ dnia sz cze p  dzikich, k tórzy  ży ją  
z uPełni? piery /otnie. zbiiżenj o b y c z a 
jem do zw ierzą .! nietknięci ręką c y w i-  
Ksdłio#, pom ieważ A n ciicy . będ ą cy  posia 
ńnczam i tych  w ysp , nie kw apią sie ja
koś z  niesieniem  kuiknry pom iędzy  lu
d ożerców . W sku tek  tegiflj też w y s p y  te 
bardizio rzad k o  odvi' edzane b y w a ją  
I)rz e z  b iałych .

Pierwszy E u ropejczyk , który do 
^toinie zaw ita ł na Andamainy ,p. H er- 
taann F. Boniisich op isu je  na łam ach 
»N eiies W ien er Joiurnalu‘ ‘ sw e spotka
n e  z  te S iim .

O kręt „ O r d "  p rzy b ił w łaśnie do 
®T!z©ffu jodirueij z  w y sp , prz€C»an^wszy 
s e z trudem p om ięd zy  rafami ko,ra'o- 
Avęm i. P od różn i obsierwuja ruch o lb rz v  

cielsk g roźn yc li rek n ó w  na fa- 
^ch zatoki. k ied y  na brzegu , poza  ga- 
|et11 m angnow jiow ym  spostrzegli p fy m '-  
l5óWihą łód ź  tu b y lców . B y ła  on a  spo- 
D'̂ 1 Jzona z w y d rą ż o n e g o  Pnta drzew a 
długości 4 m., cp n trzora  na d w ó ch  
końcach dw orna sterczące mi Dolami.

‘ W ywiązany b y ł d o  mich sk ręoon ym  
ńiedbale sznurem  z  ły k a  d re w n ia n i

krążek, pływający no wodzie. Zapobie
ga to wywróceniu się łódki w  czasie 
silnego kołysania na burzliwych fa
lach. Zaciekawieni biali podziwiali zrę
czność z jaką kolorowi żeglarze szy
bowali po morzu tern dz!wacznern czół 
nem. posługując sie wiosłami, podob
nemu do spiczastych łyżek.

W lodzi siedział, jeden mężczyzna, 
dwie kobioly i dwoje dzieci, wsizyscy 
nadzy, małego wzrostu, o  ciałach bron 
zowyeh, smukłych sprężystych Twa
rze ich jak wiogóle u wszystkich ras 
karłowatych, są n azbyt sympatyczne 
i nie budzą zaufania. Mięsiste, zmysło
w e wargi, krzaczaste brwi, wystające 
kości policzkowe i czołowe nie doda.ą 
wcale wdzięku i.ch fizjognomiom. Męż
czyzna i dalie ci mają głowy porośnięte 
czaruj m. wełnistym włosem — nato
miast kobiety masa g łow y powleczone 
warstwą gliny, co  z wybrzeża wygta- 
da tak jakgdyby nosiły na głowie cia
sno rrzylegające gliictane m^sy. Na na* 
Sfem cjełe pirzeipąsani są fyillko cien
kim szinurem .Dzicy błyskają bjałkani’. 
oczu, wykrzykują jakieś niezrozumiałe 
słową f dają gestami do zrozumienia, 
ie  chcieliby dostać sie na okręt a sk» 
to  im odmówiono, z wściekłością od

pychają swoja łódź od brzegu i znika
ją z oczu przybyszów.

Tylko na półwyspie, gdzie znajduje 
S”e jedyny port tych wysp. zamieszka
ny Przez Europejczyków, zetknęli się 
tubylcy z  cywilizacją i ubierają się w 
białe płócienne koszule, opuszczone na 
spodnie. Znajduje sie ta hinduska ko
lonia karna, z której ucieczka jest nie
możliwa, ponieważ wyspy są uozbawio 
tie jakiejkolwiek komunikacji ze św.a- 
ten i. A gdyby który ze śmiałków po
próbował dezercji na łodzi, niedługie 
byłoby jego marzenie o woJności, gdyż 
rychło stałby się smacznym kąskiem 
dta głodnych mieszkaców wysp...

W ysiadłszy z okrętu, podróżni udali 
się na ład. Piasek wybrzeża zasia
ny by] muszlami i odłamkami korali 
Na małem wznies eniu znajdował s;ę 
obóz dzikich, bardzo prymitywnej bu
dów y. Ani śtadu ohait i zabucowań 
Rodziny pigmejske mieszkają ood pa
rasolami z Mści palmowych, powiąza
nych sznurami z  łyka. Rod namio
tami palą się ogriska podtrzymywane 
przez kobiety, a  w  oamu pieką się 
szczury lub i.nue maiło zwierzęta. 
Dzieci oczekują ntocdarpihwie posiłku.

Przed jednem z  ognisk mf-oda kobie
ta z pochyloną głową siedzi pogrążona 
w głębok jej zadumie. Czy siedzący o- 
bok uied na ziemi meżcziyizina złożył 
jei wyznanie mittosnc? Ndc podobnego

— oto rycerski towarzysz podnosi 
pałkę i fotfe swą lubą w gliniany cze
rep na głowie. RozJega s e  głuche 
smkaiwe...

Obozowisko dzikich otoczone jest z  
trzech stron krzewami mangrowji j pal 
mami, których zielona śuana wydaję 
się iweprzcb tą. Od ositatniego ogni
ska prowadź, jednak w gąszcz wązka. 
wydeptana ścieżka, która ciekawy 
przybysz pomimo ostrzeżeń swych to
warzyszy podąża w  las, wspinając 
się pod górę, zlany cały potem przy 
tropikalnym upale. Kiedy już olioal za
wrócić. zauważył małe odeałęzienie 
ścieżki wyglądające jak niski, ciemny 
tunel w gąszczu podzwrotnikowych 
roślin. Podróżnik zanurzył się w  nim i 
pełzając, dostał sie na polanę, oc en to
na oJbrzymiemi drzewami, gdzie ogar
nęła go mdła. słodkawa woń,

Z okrągłego otworu lochu wyleciały 
z, głośnym brzękiem miliardy much, 
spłosz mvch wejściem intruza i wzbiły 
się w powietrze. Z przerażeniem do
strzegł opisujący fe wrażenia że wnę
trze jamy wypełnione było szarołólta. 
skrwawflmią masą przeoraną 

mnóstwo robaków, a w  niej nozróżn i 
czaszki,* piszczele, żebra, pałce, zęby 
ludzkie... Ogarnęło go niesamowite u- 
czuoie. Straszliwe to sanktuarium zda
wało się być cmentarzyskfem lub 
Miejscem kufitu ńełizijniesio dzikich
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Czy wojna bakteryjna
będzie równie groźna ja k  g a zo w a ?

D i r o n i f i a  s t a n i s ł a w o w s k a .

Podziękow anie za  P o ży c zk ę  Narodow ą
Sensacyjny okólnik o hodowaniu 

przez Niemcy bafcterj'j chorobotwór
czych do c&lóiw wojennych, który dziię 
ki przypadkowi dostał się w  ręce jed
nego z dziennikarzy zagranicznych i 
tą drogą obiegł prasę całego świata, 
nie przestaje być tematem dyskusji w, 
niemieckich sferach lekarskich, zwła
szcza tych. które o  rozległości wspotn 
ulanych przygotowań n'e były  wystar 
czająco informowane.

Lekarze niemieccy starają się w 
pierwszym rzędzie odpowiedzieć na 
pytanie, czy  wojna bakteriami pędzie 
celowa i c z y  przyniesie rezultaty ocze 
kiwane przez tych, którzy zamierzają 
z niej skorzystać. I tutaj zdania są Po
dzielone Pesymiści zwracają uwagę, 
że Niemcy już w  czasie wielkiej wodny 
używali bakteryj. i to bardzo groźnych, 
do zgnębienia PTzeciwnika z różnym 
skutkiem. N.,p. w  Rumunii i W łoszech 
Niemcy usiłowali, z małem zresztą po
wodzeniem, szerzyć epidemię nosaci
zny wśród koni, w  Rosji zaś epidemię 
dżumy. Z końcem wojny Niemcy roz
pętały wielką pandemie grypy, której 
ofiarą padła niełylko Francja, o co  im 
najbardziej chodziło, lecz i same... 
Niemcy.

Wymienione przykłady — według 
zdania tych lekarzy niemieckich, któ
rzy nie wierzą w skuteczność wojny 
bakterydriej — dowodzą, że szerzenie 
takich chorób Infekcyjnych, jak nosacł 
zna. a dalej cholera, tyfus brzuszny, 
czerwonka nie da oczekiwanych rezul 
tatów, gdyż współczesna medycyna 
daje sobie z niemi radę, .sjtfi

Z drugiej strony technika szerzenia 
.zarazków napotka na wielkie trudno
ści. Romby samolotowe i pociski armat 
nie ftie odegrają tu roli. jaką im prze
znaczono. Szkodliwie bowiem odbije 
się na zawartych w  nich zarazkach 
rozgrzanie jakiemu ulega pocisk w 
czasie wystrzału. Zaszkodzić sile cho
robotwórczej tak kapryśnych, tworów 
jak bakterie może również nagła zmia 
na warunków bytu, gdy z ampułki w y 
pełnionej dobrą pożywką wydostaną 
się w  niekorzystne otoczenie. Napast
nik liczyć może tylko na przenoszenie 
ampułek z bakteriami przez szpiegów, 
których żądaniem będzie zatruwanie 
w ody i środków spożywczych, co na
potka na tiruilimcści. gdy upatrzona ofia 
ra będzie pełnie strzegła odpowiednich 
objektów (rzeźnie, wodociągi, studnie), 
a pouczona ludność trzymać się będzie 
zasadniczych postulatów higieny. W re
szcie podkreślają niewierzący w  sku
teczność wojny bakteryjnej ogromne 
koszta, jakie pociągnie za sobą przygo 
towaniię i utrzymanie „materiału balkte

Jeżeli biały naruszył jego tajjemnicę, 
mogą go ukarać...

A lle. śmiiiały podróżnik lekceważy n ;.e- 
bezpię.cz.estwo. Dokoła fachu wiszą na 
gałęziach czaszki i szczęki ludzkie. 
Każda cizasizka ma w  środku czoła o- 
krągły otwór, którego pochodzenie wy* 
■iaiśula wygładzony widocznie wielo- 
kro nem użyciem młotek kamienny, le
żący na starym, spróchniałym pniu 
drzewa. Baczny obserwator przymie
rza młotek do jednie; z czaszek, chcąc 
zbadać czy  rozmiary jego odpowiadają 
otworowi.

Nagle rozlega się ostry świst strzały* 
która przeleciała mu nad głową * 
utkwiła w korze drzewa. Przerażony 
rzucii młotek i począł uciekać; jedna 
Ze strzał, które padały niewiadomo 
skąd, odbiła się c-d rzemienia jego 
karabinu. Podróżnik stirzehł, poczerń 
usłyszał dziki wrzask i szereg strza
łów. które go n*e |4rafilv. Przedarł
szy  sie przez gąszcz leśny, w poszar
paniem ubraniu, pokrwawiony, zlany 
potem, dopadł bez tchu towarzyszy.

Na strzępie koszuli, którego- dotknęła 
strzała, odbijając sie od rzemienia, w y 
stąpiła brunatna, aidnnawo połysku- 
jąca plama. Widoczni© strzaiła (była 
zatruta,.

Dopiero na pokładzie sweigo okrętu 
uczuli s>ite podróżnicy bezpeoznti,

ryjnego** w stanie nadającym się do- u- 
żyitlku dia celów wojennych w takiej 
ilości, by mógł on zaszkodzić napadnię 
temu, oraz znany już dzisiaj fakt, że do 
przygotowań do wojny bakteryjnej 
przyznała się niedawno Anglia, a czy 
nią je i inne państwa, które w  razie a- 
taiku będą mogły zi ewanżować się 
Niemcom. Ten ostatni arg-ument, oba
wa o własną skórę, jest dla wielu 
Niemców najbandżiej przekonywujący.

Inaczej zapatrują się w Niemczech 
na ewentualną wjionę bakteryjną te sfe 
ry lekarskie, które są jej zwolennika-- 
mi. Radzą one zastosować wówczas 
arsenał nagroźniejszych zarazków z 
tyfusem plamistym i dżumą na czele 
przeciw ludziom, z wąglikiem i nosa
cizną przeciw zwierzętom i ludziom. 
Chodzą również wśród wtajemniczo
nych słuchy o możliwości stosowania 
śpiączki,. Nie zapomina się również 
o  Pasorzytach roślinnych, których zada 
niem będzie niszczenie pionów.

„Liche" spory lekarzy niemieckich 
,w sprawie skuteczności wojny bakte
riami nie spowodują nawet w razie 
„zwycięstw a”  jej przeciwników w y co
fania przez rząd niemiecki o-kólnika, 
nakazującego kilkunastu zakładom pro 
dukcie bakteryj na użytek armji, te-m- 
bairdziej, że okólnik ten będzie miał 
jedną „dobrą" stronę: da zajęcie nie
jednemu bezrobotnemu lekarzowi nie
mieckiemu, których liczba w Niem
czech jest większa niż gdzieindziej.

Dr. K-

' Na ręce wojewody stanisławowskiego.
Zygmunta Jagodzińskiego wpłynęło pismo 

| od komisarza generalnego pożyczki naro
dowej, ministra Stefana Starzyńskiego, 
w  krórem komisarz generalny dziękuje w o
jewódzkiemu kom.tetowi obywatelskiemu

pożyczki narodowej oraz wszystkim komi
tetom powiatowym i innym działającym na 
terenie Województwa, jak również zrze. 
szeniom i organizacjom za wydatne przy
czynienie się do powodzenia akc.ii sub
skrypcji pozyczki narodowej.

Urząd celny zostaje w Stanisławowie.
W uh. tygodniu ukazały sie w prasie 

wzmianki o za-mlerzonem zniesieniu Urzę- 
j du w Stanisławowie, W  związku z tern 
| interweniowała u w.i-cemin. skarbu Ko- 
; złowsk-iego delegacja stanisŁawowskioh 
| sfer gospodarczych z posiem Rozmariciem 
! i wiceprezyd. Hafterem na, czele.

Delegacja, przedstawiła ministrowi szko

dy, jakie wyniknąć mogą dla sier gospo
darczych na wypadek zniesienia Urzed-u 
Celnego j przedłożyła odpowiedni memo
riał. — P. min. Kozłowski przychylnie 
ustosunkował się do przedstawionego mu 
postulatu i zapewnił delegację że Urząc 
Celny w Stanisławowie nie będzie znie
siony.

0 uregulowanie B ystrzycy.
W  związku z ciąglemi deszczami — staje 

się nadzwyczaj aktualną kwestia uregulo
wania Bystrzyc. Podczas każdorazowych 
bowiem wylewów Bystrzyce wyrządzają 
nietylko ogromne* szkoay. lecz wyszuku
jąc sobie coraz to nowe koryta, zabierają

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ZYCIE

„FENIKS"
JENERALNE PRZEDSTAWICIELSTWO

WE LWOWIE. PL. MARJACKI 7
poleca ubezpieczenia na życie i renty pod 
dogodnymi dla stron warunkami Oraz takież 
ubezpieczenia za wpłaceniem składek  
obligacjami luo Świadectwem tymcza- 
sowem o7,i-owej Pożyczki Narodowej. 
Bliższe inłormatie w 1 owarż. „FENIKS "

Program  radjow y.
Piątek, 27- października.

Lwów. (3S1). Godz. 7—755: Audycja po
ranna. 7*55— U ‘30: Przerwa. 11*30: C o .
dzienny przegląd prasy polskiej. 11‘40: Od
czytanie programu na dzień bieżący. 11‘45: 
Komunikaty, repertuar teatrów i płyty. 
11‘57: Sygnał czasu z Obserwatorium
Astronomicznego w  Warszawie hejnał 
z W ieży Mariackiej w  Kraikowie. i2‘ 05: 
Trans, ze Lw owa lekka w  wyk. Tadeusza 
Peredyńskiegn. 12130: Dziennik potuamo- 
w y. 12'5o: Wiadomości meteor. 12*38: Tr. 
ze Lw ow a: Dalszy ciąg muzyki lekkiej
Tad. Seredyńskiego. 13— 15*30; Przerwa. 
15*30: Wiadomośri gospodarcze 15*40: Tr. 
z W arszawy. Komunikat Państw. Urzędu 
Wychowania Fizycznego i Państw. Zw. 
Sportowego. 15*45: Lwowska Kronika Har
cerska. 15‘50: Lwowska Giełda Zbożowa. 
15*55: Komunikat VI. Okręgu Zw. Strze- 
leckiego. 16: W ielcy artyści sceny i estra
dy (płyty). 16*40: „Czasopismo Kobiece” , 
omówi p. Konstancja Hoj.nacka. 16*55: Tr. 
z  W arszawy. Recital śpiewaczy Emmy 
Szabrańskiej (sopr.), przy fortepianie 
prof. L. Urstein. 17‘25: Trans, z Poznania. 
Arje i pieśni w  wyk. Kazimierza Czar
neckiego (tenor). 17‘5o: „Kącik Polskiego 
Tow . Krajoznawczego". 18: Trans, z  W ar. 
szawy. „W  polskiej wytwórni w ag”  — 
wygi. dr. Feliks ■ burdeoU. 18*20: Trans, 
z W arszawy. Muzyka lekka z kaw. 
„Adria” . 19*05: Rozmaitości. 19*25: Felie
ton aktualny. 19*40: Odczytanie programu 
na dzień następny. 19*45: Dziennik wie
czorny. 19*55 —  20: Przerwa. 20: P oga. 
damka muzyczna p. Karola Stromengera. 
20*15: Trans, z Warszawy. Koncert sym
foniczny z Filharmonii Warsz. w  wyk. or
kiestry fiJhanmonicznej pod dyr. K. B. Ji. 
raka oraz Grzegorza Piatigorski (wiolon. 
czeia). 21: Feijeton literacki. Pierwszy 
rocznik literacki" — w ygł. p. Stanisław 
Adamczewski. 21*15: Dalszy ciąg koncer
tu. 22*40: Wiadomości sportowe. 22*50:
Muzyka taneczna z kaw. „Adria” . 23: Ko. 
muoikaty. 23*05— 23*30: Najpiękniejsze u- 
twory z płyt gramofonowych.

K o p e r n i k a  15a
FlIJa Perfumerii S. FEOERA 
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l Sobota, 28 października.
j Lwów. (3S1). Trans, z Warszawy. Audy- 
j cja poranna. 7*55— 11*30: Przerwa. 11*30: 
* Codzienny Przegląd Prasy Polskiej. 11*40: 
i Odczytanie programu na dzień bieżący, 

11*45: Trans, z Warszawy. Komunikat Mi. 
nisterstwa Opieki Spoiecznej dla Państw. 
Urz. Pośrednictwa Pracy. 11*50: Komuni. 
katy i repertuar teatrów. 11*57: Sygnał 
Czasu z Obserwatorium Astronomicznego 
w  Warszawie, hejnał z W ieży Mariackiej. 
12*05: Muzyka popularna z płyt. 12*30: 
Dziennik południowy, 12‘35: Dalszy ciąg 
muzyki popularnej z  płyt. 13— 15*30: 
Przerwa. 15*30: Trans, z Warszawy. W ia
domości gospodarcze. 15*40; Arje operowe 
w wyk. Szaliapina (płyty). 15*55: Chwilka 
Ligi Morskiej i Kolonialnej. 16: Audycja 
dla chorych w  opr. ks. kap. Michała Ręka
sa i koncert orkiestry salonowej pod dyr. 
Tadeusza Seredyńskiego. 16*40: Transmi
sja z W arszawy. Lekcja języka francuskie
go (kurs średni). Lektor p. Lucien Roqui- 
gny. 16*55: Trans, z Warszawy. Koncert 
popularny w  wyk. orkiestry symf. P. R. 
pod dyr. Józefa Ozimińskiego.. 17*50: Roz
maitości. 18: Trans, z Warszawy. „Z w ę
drówki po Górnym Śląsku”  —  wygł. dr. 
Marian Stępowski. 18*20: Trans, z W ar
szawy. Duet saxofonowy i Adam Aston —  
piosenki. 19*05: „Edward Jelinek. najwy
bitniejszy polnnnfil czeski” — wygł dr. 
Władysław Wisłocki.. 19*18: Muzyka z płyt. 
19*25: Trans, z W arszawy. Kwadrans lite
racki: „Cyipnan KamJ Norwid: „Litania do 
Najśw. Panny Marii" 19*40: Odczytanie 
programu na dzień następny. 19*45: Dzień, 
nik wieczorny. 19*55— 20: Przerwa. 20: 
Trans, z W arszawy. Uroczysty koncert po
święcony muzyce czeskiej z okazji XIV-le- 
cia ogłoszenia niepodległości Czechosłowa
cji —  w  wyk. orkiestry symf. P. R. pod 
dyr. prof. K. B. Jiraka. K°ucert poprzedzi 
prelekcja o muzyce , czeskiej Franciszka 
Brzezińskiego. 21: Trans, z Warszawy. 
Skrzynka pocztowa., techniczna, korespon
dencję bieżącą nmówd i porad technicznych 
udzieli p. Wactaw Frenkiel. 21*15: Dalszy 
ciąg koncertu. 22: Wiadomości sportowe. 
22*15: Trans, z Warszawy. Koncert po . 
święcony muzyce polskiej w wyk. Stanisła
wy Argasińskiej (śpiew) i Ireny Dublsklej 
(skrzypce) przy fortepianie prof. Jerzy Le- 
feld. 23: Komunikaty. 23*05— 24: Transmisja 
z Wilna. ..Kukułka wileński**, wesoła an- 
dyeja.

W szyscy zaopa- t U J I A T f > V A  n a  G R O B Y  orar wszelkiego rodzaju 
trujem y się w » » » I M I  L I .  A  A  I I O  O n » D l  Świeca k o ście ln e  i sto ło w e

W  S K Ł A D N I C Y  F A B R Y C Z N E J  M Y D Ł A  I Ś W I E C

„ W A S Z E  O C Z K O "
c w ó w ,  h a l i c k a  L - i  (R ó g  r y n k u )

W szelkie artykuły g o s p o d a r c z e  I k o s m e t y c z n e  w wielkim wyborze,
M *  C E N Y  Ś C I Ś L E  F A B R Y C Z N E J  2079

mieszkańcom miasta grunta, dobytek, a na
wet i domy. — Drobne roboty przedsiębra
ne tu i ówdzie dla ochrony najbardziej za
grożonych objektów, nie mogą temu sku
tecznie przeciwdziałać, — gdyż każde po
ważniejsze podniesienie stanu w ód niszczy 
wszelkie prowizoryczne tamy i ochrony. 
Zaradzić temu można tylko przez odpowie
dnie uregulowanie koryt obu Bystrzyc, co 
dzisiaj jest możliwe w  oparciu o  Fundusz 
Pracy.

Ponieważ w okresie zimowym przygo
towuje się pian robót, które mają b i ć  w y
konane w  przyszłym roku z  Funduszu 
Pracy, byłoby bardzo racjonalne, by  od
powiednie władze zechciały uw.zględnić 
w  swych projektach regulację Bystrzyc — 
przynajmniej w  tych odcinkach, które mo
gą zagrażać miastu. Zaznaczyć bowiem 
należy, że Stanisławów rozbudowując się 
coraz bardziej —  zbhża się ku rzekom — . 
w obec czego w razie podniesienia się sta
nu wód. może zagrażać przedmieściom 
poważne meoezpirczenstwo.

Huculszczyzna przed sezonem 
zimowym.

Miejscowości klimatyczne w  dolinie Pru
tu przygotowują się intensywnie do sezo
nu zimowego, i tak Jaremcze buduje tor 
łyżwiarski, saneczkowy j skocznię narciar
ska —  zaś Worochta Projektuje budowę 
toru bobsleyow ego. saneczkowego i hoke. 
jowego. - Zaznaczyć należy, że tak Ja- 
Temcze. jak i Worochta posiadają liczne, 
nowocześnie urządzone pensjonaty otwar
te przez cały rok — znane z czystości, do
borowej kuchni i co najważniejsze z nad
zwyczaj niskich cen. Ponadto okolica obfi
tuje w pierw-szerzpdne tereny narciarskie. 
Oby tylko dopisali goście, to sezon zapo. 
wiada się pierwszorzędnie

TEATR IM. MONIUSZKI:

Piątek. 27 października, godz, 20: ..Art", 
ści” . komedia muzyczna, w  fi obrazach 
(premiera).

Sobota 38 b. m.. godz. 15*30: „Kopciu
szek” . (ceny popularne).

Sobota. 28 b. m., godz. 20: „Artyści" 
(po raz drugi).

Niedziela, 29 b. m.. godz. 15*30: „Szkoła 
Kokot” , (ceny popularne).

Niedziela 29 b. m.. godz. 20: „Artyści” , 
(pora.z trzeci).

KINOTEATRY:
BELLONA- „Dr. Jekyll i mr. Hyde*.
Olimpia: „Śpiew całus i dziewczyna" 

(G. FrfihUch).
W ARSZAW Ą: „Arsen Łupin” (John i Lio- 
ciel Barrymore).

URANJA: ..Dr. Fu-Manchu".
SYRENA, TONN: nieczynne

Kurs przodowników' oświatowych KPW 
Ub. niedzieli zakończył się w  Warszawie 
kurs przodowników prac kulturalno-oświa
towych Kol. Przysp. Wojsk. W  kursie tym 
brali udział z okręgu tut. Dyrekcji nas:, 
pracownicy —  mzr. Kurdziel St. i Sobel. 
sohn T. ze Stanisławowa oraz Seńczuk Sr 
z Buka cz owiec.

2  sali odczytowej. D /iś (piątek 27 bm.).
0 godz. 19*30. w sali Zjednoczenia Miesz
czan Polskich wygłosi kierownik Oddziału 
Urzędu Wojew., mgr. Stanisław Duszniak. 
odczyt na temat- „Wielki przemysł a rze
miosło* . Wistęp na odczyt bezpłatny.

Służba nOrna na poczcie w Kałuszu. 
Urząd1 pocztowy w  Kałuszu podjął cało
dzienną i całonocną służbę telegraficzną
1 telefoniczna, zamiast dotychczasowej 
służby całodziennej.

Przezbrojenie policji w Województwie 
stanlsławOwskiem. Jak się dow iadujm y 
w  związku z przezbrojeiTiem policji pań
stwowej —  zostanie również w  najbliż
szym  czasie uzbrojona policja Województwa 
stanisławowskiego w karabiny systemu 
maalicher.
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kobieta w  p r a c y  o b y w a t e ls k i e j
W przededniu ll-so Walnego Zjazau

Z .  P . 0 . K . w  W arszaw ie .

!e®szą wijęzlą organizacyjną, wstka- 
koniieaztiość no wego może rodzą 

,  Prac. dadzą przegląd jasny dofyeh- 
l ?lt!liWyah wysiłków. Będzie to wiel- 
^  revrja naszej całej pracy i wyty- 

^ ie  wskazań na przyszłość,
10 Komisjach skupi się praca m- 

■^■ywna, ważka. Każda dziedzina za- 
esniwań będzie miała miejsce do 

^Powiedizema sie. Ścierać sie będą 
B" a ro,race, z których skrystalizują 

J>racaSt^pn,i!e konkretne wskazama do

jednak niejako całości stać 
^  Komisja W ydziału W ych o-
1 3 !®  Ubywateliskaiego, choć w szys;- 
„ * « *  działy pracy to środki jeno 
ljti 1 °poioze do pracy najważniejsze’ . 
p;hz v J ce,lom w ychow anie obywatela 
*  s^ s° 'b jon eg q  odpow iednio do Ży- 
do ^  wolnem  Państwie Polskiem — 
s^Sroia  ^  z  Państwem, ale dla PM*'

jj dnmâ h od 29 b. m, do 2 listopada 
i> r- odbywać s ę będzie w  Warszawie 
"̂85 Walmy Zjjazd Delegatek Związku 
racy Obywatei.sk’ci Kobiieit. Będzie 

(? Przegląd prac dokonanych na tere- 
Rzeczypospolite; przez nasze Ocl-  

M ły  za okras ostatnich trzech lat. 
Rozrósł się Związek w  tym okresie.

_ p°tężniał i jednolitością organizacyjną 
'̂airł w potężny huf. Trudności gospo 

^fc&e i ekonomiczne lat ostatni,ch nie 
•ałiamowały pracy. Żyw e tętno działał 
M ci bije w  każdym Oddźiale.

Nazwa organizacji naszej znana sze
f o m  bezrobotnym rzesz, które ser- 

jjtczną ijtfoicaa opieka w prowadzonych 
s ebie kuchniach, znana zasię- 

łJQlr dziatwy korzystającej z  w ypo- 
. ^Traku letniego na koloniach. czy  ob- 

akcją dożywienia i świetlic’ w o - 
' c '  p roku szkolnego, znana Fzćrego- 

młodych dziewcząt spędzających 
M e  czas w  świetlicach znara kursL 

kom z różnych kursów giosipodar- 
^Vch, ikolonijnych, oświatowych, czy 
M vodow cyh. '•

Cfiuaz głębiej wchodzimy w szero- | 
M  rzesze społcCieństwa kobiecego — 
,'j® przez szumnie reklamowane hasta, 
j 6 przetż pozytywną, realna pracę 
9sub wytknięty ceł pracy dla Pań* 

jraijąc ńtzed oczyma, reahzuije* 
^  fio kons-kwentnie krok za kro
jem. Strudzone nieraz opadają na 

^Wtilą ramiioma, ale oo krótoem  w yt- 
, Mieniu imają sie zno wu pracy. Chwl- 
® 2'Wątpienia są nam nieznane. Nie 
M m y czasu na bezpłodne walk party* 
M  Zimna obojętność i chłodne skupie- 
^  się w  sobie —  to nasza odpowiedź 

{J \ s\\ entoalne ataki przeciwników. 
M ą nasza me w  języku i pustych tra
nsach aile w  rzetdneti pracy.
L \ kuzae w znoirnyiu trudzie dnia co- 
^tennego przeorywaniie rwardego nto- 
Rdnoikrotaie ugoru dusz kobiecych, 

'-■ona ruń zaczyna znaczyć drogi na- 
jM o . siewu. Rośnie z  dnia na dzień 
. uh naszej pracy. Spokojn e, z  iifno- 
~c H. wiarą i zapałem .idziemy w  zno - 

e iutro., Spię.a cęc iw a  łuku naszej 
mocnym łańcuchem wspólnych 

ażeń sprężone ramiona., zgodnym ryt-

, l i c ó w k i  naszej pracy rozsiane od 
^ańea po krańce RzeazypospoJiitej.

k® gnomada my jeno —  ale i siła*4.
 ̂ -Na zlot roz-esłane zastały wici — 

znak ten dążą do. Warszawy ty- 
Deiegauek. Zaron sie niemi War- 

Śpiewnym akcentem przemó- 
3  kitiwiiiruki zactąginą z  lwowską mie- 
^kaiikj Wschodniej Małopolski, zadzi- 
c ^  swym strojem narodowym Sląiza- 
jykł, z szumem orlich skrzydeł spadną 

^dliałanki, uderzą swą powagą Ka-
Szubki.

A Warszawiankff honory domu czy- 
ijC, będą padeimując gości z całej

oiski.
wielki to będrzie dzień- 

. . . - kudinnowe obrady zespolą jeszcze
te' źCs|:

Z  nowym zapałem w  dus^.y pO'wróca 
Delieigaitki dio swych Oddziałów, by en
tuzjazmem swym pobudzić ie do jesz
cze iintensywnreiszej, niż dotychczas' 
działalności. Zastrzyk energjl otrzy 
many na Zieidzie zatoczy . szerokie 
krjg% warijkim prąidem popłynie ży
cie organizacyjne, obejmując swym 
potężnym wirem coraz szersze masy.

Al. Beduarska.

Porządek obrad
Walnego Z;azau Delegatek Związku Pracy 

Obywatelskiej K ob:pt'
który sig odbędzie dnia 29, 30 i 31 ijażdzie-r- 
nika 1 1, 2 listopada 1933 w  W arszawłe

w Dolinie Szwajcaiskiei. ui. Chopina 3;
Dzjęń l zjazdu, Godz. 12;

. Otwarcie Zjazdu. — Przemówienie ogól
ne. — Powitania.

Wychowanie Obywatelskie: a) polityka 
zagraniczna —  p. sen. Hubicka; b) polity
ka wewnętrzna —  p. post. Jaworska; 
c) polityka - gospijdarcza — p. pusl. Wol
ska; d) wychowanie obywatelskie oparte
0 rzeczywistość polską (młodzież i \v:'.ś) 
—  przewodnicząca Związku: p M oraczcw . 
ska; e) prasa jaku czynnik wycia — p. Cey- 
singęrówna; r) typ kierowniczki. Wydr. 
Óbywatelskicgo w  Z. P. O. K. - -  p. Sli-

: wińska.
Dni następne.

Sprawy kobiece: a) postulaty’ kobitce 
w  dziedzinie ustaw —  p. Wortmanówiia;

' b) prawo kobiet , o pracv — p. posł. W a- 
śniewska; c) aktualne zagadnienia kobie
ce — p. Kubas,zetyska.

Opieka społeczna; a) zagadnienia opieki 
społecznej w dobie współczesnej —- p. Żbi
kowska; b) higiena psychiczna dziecka — 
p. Mrllerówna; c) prawne położenie dziecka
1 młodzieży —  p. adw. Szgi*rn#\va.

Dzień IV. Zjazdu:
Obrady komisyjne. . ••

Dzień V. Zjazdu:
a) przyjęcie w niosków; b) sprawozdanie, 

kasow e; c) bilans: d) rrdtókói Komisji Re-, 
w izyjnej; e) w ybory; f) zamknięcie-Zjazdu. 
•UW AGA: Czwartego dnia zwiedzanie

miasta, jreczn ram i. teatr/ przyjęcia towa
rzyskie. raut Związkowy ijd.

U caęifcizlti zjazdu podejmowanie oę 
dą na Zamku przetz Prezydenta Rze
czypospolitej.

Delegacja lurourtka na Zja zd .
Pięciodniowy Zjazd Delegatek Z. P. O. K. 

w  Warszawie będzie ogromnie liczny. 
Lwów i cała Muł opolską Wschodnia w eź
mie w  nim żyw y udział. Z  samego Lw o
wa zgłosiło udział około 30 członkiń od
działu, z odziałów W ojewództwa Lw ow 
skiego przeszło 100.

Zarzed Zi zeszenta wojewódzkiego przy
sposobił dla uczestniczek Zjazdu specjalne 
odrnuki które otrzymać można po przy - 
byciu do Warszawy.

Delegacja lwowska wyjedizie r Lwowa 
w sobotę 28 b. m., o godiz. 14‘5P.

Z życia organizacyjnego,
Z końcem września b. r. odbyło sie ze

branie organizacyjne Z. P. O K. w  Ja '0-  
cinie, no W. Nisko. L ramienia Zrzeszenia 
Powiatowego w Nisku przybyła p. Hęnsze- 
lowa. Przemówienie organ zacyine w ygło
siła p. Trzeplówna. W  zebraniu uczestni
czy ło  30 kobiet, które Po przemówieniu 
prelegentki uznały konieczność zawiązania 
w  Jarocinie Oddziału Z. P. O. K. —  P rzy
stąpiono w ięc do wyboru Zarządu, w  skład 
którego w eszły : przewodnicząca —  p. Ja
nina W anczycka; sekretarka —  p. Maria 
Steców ra; skarbniczka —  p. Franciszka 
Pęk. ( >d razu też ustalono program pracy 
na najbliższą przyszłość.

Z uznaniem należy ro-dfcreślić wielką 
ruchliwość niedawno, bo dopiero n,a wio
snę b r._ zorganizowanego Zrzeszenia Po
wiatowego Z. P. O. K. w  Nisku. W  okre
sie swego istnienia zorganizowało ono już 
3 . nowe Oduziały wiejskie Z. P. O. K. n l 
terenie powiatu niżańskiego, a micnowi
cie: w Kamieniu, Pławie i Jarocinie. Zrze
szenie jest w  ścisłym kontakcie z CfUdzia- 
ł Luń ze swe-',o terenu, dowodem tego 14 
wyjazdów. Odczytów wygłoszonych było 
6 : z dziedziny higjeny 2, z dziedziny ho
dowli bydła 2, z zagadn eń prawnych 1.
Z zakresu r0'ln.ctwa 1, prócz tego poga- 
rfar,ka o morzu 1 Pomorzu -przy w yśw ieth- 
rtu obrazów aparatem projekcyjnym.

irąn’ em Zrzeszenia zorganizowana, zo
stała 1 olonia db "^leci ze Śląska w  Rudni
ku 'l/Saaem

Żywą akcje prowadza również i same 
Oddziały na terenie powiam. Oddział w 
Kariiieniu pracuje przedewszystkiem w kie
runku. gospodarczym. Prowadził on ogrooy 
warzywne i kwiatowe, zagadnieniom go
spodarczym również po>więnoi*e sa nie
dzielne pogadanki. W ok.esie miesiąc* 
września przeprowadził kurs gotowania, 
ze szczególnem uwzględnieniem wyhodo
wanych. warzyw.

W ysokie wyrobienie wykazuje młody 
Oodział wiejski Z P. O. K. w Pławie. 
Uświadomienie obywatelska członkiń tego 
Odaziatu jest już tak wj'ai/kie. że przy 
ostatnich wyborach w skład Rady gminnej 
weszły 3 członkinie jaku radne, a 2 jako 
zastępczynie, p zyczem jedna z członkiń 
prze yodniczyla przy w yborze wójta.

W  najbliższym czasie Oddział w Pławie 
urządza kurs kroju i szycia.

D z i a ł a m i  odtfziatu Z .  P. 0. K. 
w BdbrCF,

Dnia 22 października b. r. odbyło się w 
Bóbrce nadzwyczajne walne, zebranie Z .P.
O. K. z udziałem delegatki zarządu Zrze
szenia Wojew. p. Marji Zygniskiej. Odaziai 
w Bóbrce z powoou wyjazdu przewodni
czącej p starośyny Chmielewssiej musiał 
przystąpić do -nowj ch w'yoorow. Walne ze 
branie zagaiła p. dyr, Sz.rodlarąka. w zy
wając obecne do oadar a czci Zmarłej wice 
przewodniczącej oddziału ś. p. Saklewi- 
czowej.

Odczytano sprawozdanie z ostatniego po 
siedzenia i p.zegląa działalności oddziału, 
który podkreśla aktywność referatu w y
chowania ..obywatelskiego 1 opieki' nad mat
ką i dzieckiem. Przystąpiono następnie do 
Wyborów. Przewodniczącą obrano jedno
głośnie. p. Urbańską, zaś członkiniami za
rządu oddziału zostały pp. starościna B.er 
natowiczowa. p. Bockenheim. Buchtowa,
H.awlowa. Huoalowa i Karaczewska,

Gimnastyka w klubie sn o rtrrym
Klub siporlowy O. P. W . K. do O. K. 

podaje do wiadrmości członkiń, że 
gimnastyka odbywa się w  hali sporto
wej we wtorki c-d 17.30— 18.30 i w 
czwartki od j9—-20. Zarisy przyjmuje 
Zarząd w śiody od 18— 19 w  lokalu 
świetlicy przy u l Jabłonowskich.

Dziewczęce hufce szkolne.
Oneydaj odbyło się w  sali sesyjitS 

Dowództwa O. K. VI. walne zgromi, 
dzenie Kola lwowskiego Órgasiizaci' 
Przysposobię runa Wojskowegio Kolbiot 
do oibrony kraju w  obecności referentki 
Państwo^ ego Urzędu W , F. i P. W . z
W arszawy, p. Kudelskiej. Zadaniom 
organizacji jest prowadżeniie hufców 
szko'nych Przyspos jibienia W ojskowe 
go Kobiet. Przedłioiome sprawozdanie 
wylicza 12 hufców, któr« istnieją we 
wszystkich sokołach średnich świec
kich w e Lwowie. Szkoły kiasztome 
nie zdały sobie dotąd sprawy z potrze 
by tego rodzaju 'Ptracy. Niektóre hufce 
zostały zwinięte z  pow >du likwidacji 
seminarjóu' nauczycielskich, gtofnlmo 
to ogóilna iłość członkiń nie spadla, hyf 
ce liczą obe;mie 42f. uczestniczek, kie
rowanych przez 30 instruktorek. W  ro 
ku 1932/33 72 członkinie uzyskały za- 
św;a,derenja ukończenia Inufca, Absol
wentki te są obowiązane przejść w y- 
szkoleric fachowe na spec^ln^ zorga 
nicowanych kursach, sanitarnym, łącz 
noś ci lub oświatowym.

Praca w  hufcach  poiz.i  wyirelnietiienj 
programu ogólno-wuisikowego pnzewl 
dżuianeig.ł przez p . u. W. F. i F. W . po 
lega głównie na wyrobieniu śpolecz. 
nem dziewcząt, na wychowaniu oby- 
watelskiem. Ogniskiem tego Jest praca
świetlicowa na którą kładzie się wiel
ki nacisk. Każdy hufiec odbywa zebra 
nia świetlicowe dwa razy w miesiącu. 
P ozatem  w świetlicy istnieje chór mię 
dzy hufcowy. Wyrazem wyrobienia 
sportowego uczestniczeik ludców jest 
fakt, że i.ietnaJ wszystkie w cdpowied 
nim wieku posiadaia P. O. S. 70 zd ob y  
15 odzmakę strzelecka. 21 łuczną. Na 
kończenie roku szkolnego odbył się z  
końcem czerwca obóz w Drohowyiij 
dją 50 u^zcjitniozek. Hufce brały udział 
we wszystkich uroczystościach pań
stwowych. uT/.adziły same sze^ g  ob
chodów i imprez, 

j Mało komu ■wiadomo, że koszity E j 
całej prącym utrzymania świetlicy, 

i  sprzętu. nahn& itd . t>okrvw» Ko

PosfiidzpnlB Rady Naczblnel Z H P .
Wintu 29 b. m. cdbędiziie sie w  V rar 

sza wie zjazd Raay Naazelnej Związku 
Harcesfwa Polskiego. Obradiom prze
wodni: czy  ć będzie przewoJi-iinząey Z. 
H P„ y/oo. Michał Grażyński.

Na zjeździie omówione będą wyn,;ki 
akcjj Ietniiiąi związku Harcerstwa Pol
skiego. oraz opracowany zostanie pro- 
grąm działalności na rok najbliższy. 
Ponadoo omówiona pędzie Siprawa no
wej rborągwi harcerskiej na kiesach 
wschodnich.

Obrady zjazdu poprzedzi Msza 
święta.

N n v y  rozkład lo*6w.
Z dniem 1 listopada r. U wchodzi w 

życie zimowy rozkład lotów ila Pol
skich liniach lotniczych, który ‘Obowią
zywać będzie do 28 lutego 1934 r. W e- 
dhig nowego rozKładu. samoloty kur
sować będa codziennie (nie wyłącza
jąc niedziel) na liniach Warszawa— 
Lwów 1 Warszawa—Kraków, Na li
niach W  a rszaw a—G dańsk i Warsza
wa—^Katowice komunikacja odbyw-ać 
się bęctz:e we wtorki, czwartki i sobo- 
ty. zaś na liniach Warszawa —Poznań, 
Kraków— Katowice, oraz Kiaków—
Brno— Wiedeń w poniedziałki, środy i 
piątki. Na linii Lw ów —Szernowce— 
Bukareszt komunikacja utrzymywana 
będzie tylko w poniedziałki, w  kierun
ku powrotnym zaś tylko w czwartki.

Na linjaeh W arszaw a— W ilno— R yga 
— Tallin oraz Bukareszt— ióotja— Salo
niki na okres zim ow y komunikacja i©sł
erze rwana.

Projekt bigi H a :, c  X V II wieku.
Akademia Sw. Stefana w Budape

szcie w j dala dz eło o nieznanym pra
wie historykom planie kardynała wę
gierskiego Pazmanyego stworzenia 
Ligi Narodów jeszcze w 17 wieku — 
Plan ten miał na edu zjednoczeń e: mo 
cars\v katolickich adem wytężenia 
kacerzy j wypędzenia Turków do A- 
zji. W obec niecnalezienfa odpowied
niego noparca ani w Rzymie ani w  
Wiedniu plan upadł i poszedł w za
pomnienie.

Obrona Grzęd konkureniją arfy- 
stów  zagranicznych we Francji.

Mniste,r de .Monzie wystosował okó) 
nik do dyrekcyj wszystkich teatrów 
rządowych z zalecaniem, aby na przy- *  
szłość nie wystawiali utworów sceni
cznych zagraniciznyoh i nieangaiowali 
artystów zagitaniaznych be® uprzednie 
go po,rozumienia z mlusitersłwero 
oświaty.

Minister pragnie w ten sposób za
pewnić obronę francuskich dramatur
gów. kompozytorów i artystów, znaj
dujących się obecnie w ciężkiej sytua
cji materialnej przed konkurencją za- 
J! r.-in ćzną.

K o p e r n i k a  15a
Fllja Perfumerjl S. FEDERA

S r K i t U i K a  7

Ło samo, ponieważ oprócz subwencji 
Miejsk ego Komitetu nie ma innych dc 
tacyj. O b'ót kasowy wynosi prawie 
9000 zł., którą to kwotę musi się zdo
być. Zadanie to spełniają sekcie im
prez i sekcja pracy.

Nad sprawozdaniem rozwinęła się 
dyskusja. Przewoditiicąca p. Popowi- 
czow a noflniosła fakt, że do tej pory 
zadaniem organizacji była jedynie 
praca społeczna nad hufcami szkolny
mi, natomiast nic nie robiło się dla 
członkiń rzeczywistych. Obecnie po
wstał dla nich klub sportowy. Wskaza 
nem byłoby stworzenie kursu informa 
cyjoego o zadaniach. P. W. K. oraz km 
sów specjalnych, jak obrony przeciw 
gazowej, sanitarnych. Porusziono rów- 
nież sprawę rrepagandy. celem zazna 
lomienia społeczeństwą z pracą Orgaroi 
zacji. Zebranie zakończyły y y b ory  Za 
rządu i delegatek na Walmy Zjazd W 
W a rsza w ie .
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

VI. Km. 2220/33. Strona zobowiązana Ma 
rja Szewczak 2) Franciszek Wojnowski.
3) Barbara Wujnowska. 4) Marja Lempi- 
CKa we Lwowie. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności Na 
wniosek Janiny Ostaszewskiej we Lwowie 
tako sLony egzekwującej wierzyteLność w 
kwocie 2000 zł. zpn odbędzie si« dnia 24 
listopada 1933 o godz. 11.30 przedpoł. w 
sa.i Nr. 77 III Sadu Grodzkiego Miejskiego 
we Lwowie postanowieniem z rS/y br. 
na zasadzie zatwierazonycn warunków li
cytacja następujących realności: Księga
gruntowa gminy miasta Lwowa Whl. 
I79/IV. Oznaczenie realności: 4/10 niewy- 
dzieione części realności, składającej sie 
z pb. 1k. 3228 o powierzchni 275 m. kw. i 
pgr. ik. 6194 o powierzenni 65 m. kw. oraz 
pgr, Ik. 6195 o powierzchni 511 m. kw. na 
których stój?, dom mieszkalny parterowy, 
murowany, budynek mieszkalny o ścianie 
orzyczólkowej, szopa murowana, szopa 
drewniana, dobudówka murowana na ustffii 
użyta i piwnica betonowa zpn. przy ul. 
Bocznej Mącznej 11. Wartość szacunkowa 
wraz z przynależ. 6498 zt. Najniższa oferaa 
3249 zł. Do realności whl. 179/1V ks. gr. 
gtn. m. Lwowa należą następujące przyna
leżności: 1) 6 sztuk okien. 2) parkan dre
wniany i sztachety. 3) buda dla psa oraz 
gołębnik. 4) 3 sztuki drzew ow ocow ych i 
5) krzewy bzu. malin i agrestu oszacować 
ne na 245 zł. z czego 4/10 części — 98 zł. 
Poniżej nauiższei oferty sprzedaż nie na
stąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
rewiru VI.

Lwów, 20 września 1933. 4167/K

IV. Km. 188/33. Edykt licytacyjny. Na 
wniosek Kasy Sierocej Sądu Grodzkiego 
w Stryju i innych wierzycieli przystępują
cych odbędzie się dnia 30 listopada 1933 r..
0 godz. 9-tej w Sądzie Grodzkim w Stryju, 
w bmrze Nr. 17, licytacja realności wid. 98 
ks gm Daszawa, zobowiązanych Jarka
1 Anny Kurylciów własnej, składającej się 
z pbud. 46 i pgrt. 389. 793, 794. 795. 796, 
2244, 2245. 2246, 2247, 2248, 2249, 2943
2238/2, 2239/1, 224012. 2241/1, 2243. 396/1,
559/1, 560/1, 561/1, 562/1. 563. 564. 565. 566, 
567, 568. 574, 783/2. 784/2. 785/2, 786/2,
787/2. /88/2, 78y/2, 790/2, 791/2, 792/2,
2102/1. 1990/2 i 1991/2. Na pbua. 46 stoi 
dcm drewniany, dachówką kryty, stajnia 
drewniana ze spichlerzem oraz stodoła 
nowo dachówką kr; ta. murowana z ce
gły. z przybudówką ita sieczkarnie. Przy
należnością realności są: 350 m. żyw opło
tu grabowego 26 m. parkanu, studnia be
tonowa i 108 drzew owocowych, oszaco
wane na 1131 zł. Wartość szacunkowa 
realności z przynależnościami wynosi 
52436 zł. 93 gr,. najniższa oferta, poniżej 
której sprzedaż nie nastąpi wynosi 34.957 
zł 96 4383/K

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego
Rewiru IV.

Stryj, dnia 14 października 1933 r.

III. Km. 2496/33. Komornik Sądu Grodz
kiego, rewiru III. w Rzeszowie, ul Deker- 
ta L. 6. na zasadzie art. 679 k. p. c. ob
wieszcza, że w dniu 30 listopada 1933 r„ 
o  godzinie 12-tej w Sądzie Grodzkim 
w Rzeszowie na parterze, w biurze Nr. 7, 
odbędzie się publiczna licytacja nierucho
mości, położonej przy ul. Krakowskiej L. 
21, Leiba Goldmana i Sary Goldman, w ła- 1 
sinej, objętej whl. 553 ks. gr. gm. kat Rze
szów. składającej się z parceli budowł. 
llkat. 649. o powierzchni 386 m. kwadr., aa 
której stoi budynek jednopiętrowy oraz 
parcel gruntowych lkat. 55/3 i 56/3 o obsza
rze 384 rn. kwadr., stanowiących podwó
rze i ogródek —  oszacowanej na 23.028 z».
75 gr. Najniższa oferta wynosi 17.271 zł. 50 
gr. WysokoSć ręko,nu 2.302 zł. 90 gr. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warun
ki licytacyjne W  ciągu ostatnich dwóch 
tygodni przed licytacją wolno oglądać nie
ruchomości w  dni powszednie od godziny 
8 do 18-tej, akta zaś postępowań-a egze
kucyjnego można przeglądać w  Sądzie.

4387/K

III. Km. 2534/33 Komornik Sądu Grodz
kiego, Rewiru III. w  Rzeszowie, ul. De- 
kerta L. 6, na zasadzie art. 679 k. p. c. 
obwieszcza, że w dniu 30 listopada 1933. 
o godzinie 13-tej w Sądzie Grodzkim 
w Rzeszowie na parterze, w biurze Nr. 7, 
odbędzie się publiczna licytacja 3/8 części 
nieruchomości, położonej przy ul. Grun
waldzkiej L. 25 (narożnik) Meressa Chaje- 
ta, Joela Cha^eta i Salomona Chaieta wła
snych. objętej wh-i. 578 ks. gr. gm. kat 
Rzeszów, składającej sie z parc. budowl 
lkat. 47/1 o obszarze 629 m. kwadr,, na 
której stoi dom czynszow y piętrowy, 
oszacowanych na 10.324 zł. 86. Najniższa 
olrrtą wynosi zł. 7.743*78 W ysokość rę. 
ikoimi wynosi 1.032 zł. 48 gr. Przy licytacji 
będą zachowane ustawowe warunki licyta
cyjne. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacja wolno oglądać nierucho
mość w  dni powszednie od godziny 8 do 
t S-tej. akta zaś postępowania egzekucyjne
go można oglądać w Sądzie. 4388/K

N',\ z dnlit 28

V. Km 162/33. Edykt licytacyjny Dnia 
5 grudnia 19a3, goazma 9 odbędzie sie pu
bliczna licytacja, w oiairze Nr. 2, ftt. Sąuu 
realności obj. whl. 212. gn kat. Droho
bycz - Miasto, oszacowanej na kwotę 
23.375 złotych. Najniższa oferta wynosi 
kwotę 11.687 zł. 50 gr. i poniżej tejże sprze. 
daż nie nastąpi. 4390/K

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru V.
Drohobycz dnia 20 października 19'm .

Km. 1324/33. Edykt licytacy iny oraz wezwą 
nie do zgłoszenia wierzytelności. Na wnio
sek Samuela ZeUertmjer w Kopyczyńcacn, 
strony egzekwującej, odbędzie sie dnia 18 
girudinia 1933 o  godz. 10 przedpołudniem w 
biurze Nr. 9 tut. Sądu na zasadzie zatwier 
dzonych warunków licytacja następujących 
realności ks. gr. Tłuste miasto (zn szczo. 
na). Oznaczenie realności: parc. bud. 169/2 
o powierzchni 23 ar. 25 m. kw. w połowie 
jako ogród, zaś w drugiej połowie jako par 
cela zabudowana. Wartość szacunkowa 
wraz z przynależnościami: plac 7 000 zł„ 
ogród 2.000 zł., magazyn murowany 1.000 
zł., szopa 400 zł., ogrodzenie 400 zł., drze 
wa ow ocow e 45 zł. Razem 10.845. Najniż
sza oferta 5.422 zł. 50 gr. Wadju.m wynosi 
kwotę l.u84 zł. 50 gr Do realności pow yż
szej należą następujące przynależności: 
rjiagazyn, szopa ogrodzenie i drzewka ow o 
cowe oszacowane jare wyżej. Poniżej' laL 
r.śzszej oferty spi tedaż nie nastąpi. 4361/K 

Komornik Sadu Uroazmego.
Tłuste, dnia 21 października 1933.

III. Km. 178/33. Ogłoszenie, Jan Tabaka, 
Komornik Sądowy, Rew. III. w  Przemy
ślu przy ul. Słowackiego 42 urzędujący 
ogłasza ,że aria o grudnia 1933. godz. 8‘30. 
odbędzie się licytacja i/4 części real. llwh.: 
187, 279. 286, 287 i 687 gm. Byków. Anto- - 
niego Wanszczaka wlasnycn i 1/4 części * 
real. obj. lwh. 249 gm. Pleszowice, Micha
liny Moskalik własnej, ocemomycn wraz 
z przynależnościami na kwotę 1.345 zł.
05 gr. Najniższa oferta wynosi 890 zł. 90 
gr„ poniżej której realności sprzedane nie 
zostaną, 4411/K

Komornik Sądu Grodzkiego.
Pi zemyśl. dnia 23 października 1933.

I. Km. 2906/33. Edykt licytacyjny. Ko
mornik Sądu Grodzkiego zamiejskiego we 
Lwowie, rewiru I-go ogłasza, że w dniu 30 
października 1933 o godzinie ll-te j odbę
dzie sie egzekucyjna sprzedaż przez pu
bliczną licytację ruchomości, należących 
do dłużników w ich mieszkaniu w Brzu- 
chowicach, składających się z ruchomości, 
które mo-żna oglądać w miejscu licytacji 
w  czasie wyżej oznaczonym. 4412/K

Lwów, dnia 2 października 1933.

Km. 117/33. Komornik Sadu Grodzkiego 
w Lesku zawiadamia, że dnia 28 listopada 
1933 o godz 10 odbędzie się \v Sądzie 
Grodzkim w Lesku, licytacja publiczna "a- 
łej realności obj. wh'. 376 ks. gr. gm. kat. 
Hoczew Marji Luczejko własnej. Realność 
pr wyższa składa się z roli o obszarze 1496 
skw. pastwisk, o  obszarze 88 skw. W ir- 
tość szacunkowa tej realności wynosi 1226 
zł. 49 gr., najniższa oferta wynosi 817 A.
66 gi Poniżej najniższej oferty realność 
powyższa nie będzie sprzedana. Jan Krei- 
carek. komornik. 441

AMORTYZACJE.
T. 100/33. Stefanii Orłowskiej zaginęła 

książeczka Galicyjskiej Kasy Oszczęanośd. 
Nr. 240 962. na 930*34 zł. W zyw a się po- 
siadcza, interesowanych do zgłoszenia 
praw do sześciu mnes.ęcy. Po tym czaso
kresie uzna Sąd tosdażeezke za umorzoną 

Sąd Okręgowy
Lwów, 2 października 1933. 4397

T. 169/33. Róży Kurzer zginęła książecz
ką Galicyjskiej Kasy Oszczędności w e Lwo
wie Nr. 233.960, stan 626 14 doi. ,-m. W zy 
wa się posiadacza i interesowanych do zgło
szenia praw do 6 miesięcy. Po tym czaso
kresie uzna Sąd koiążeczkę za umorzoną. 

Sąd Okręgowy
Lwów. 2 października t933- 4398

T. 158/33. Grzegorzow;i Wolińskiemu za
ginęły książeczki wkładkowe Galicyjskiej 
Kasy Oszczędności: 1) Nr. 216 354 „Grze
gorz W olińsk"'. 'tan z dniem 1 liipca 1933. 
dolarów am. 149*0° 2) Nr. 36 025 „Antoni 
Jarosz", stan z dniem 1 lipca 1933, zł. 
15.429*46. W zyw a się posiadacza i intere
sowanych do zgłoszenia Piaw do sześciu 
miesięcy. Po tym czasokresie uzna Sąd 
książeczki za umorzone.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 13 października 1933. 4399

T. 3°4/32. Jaikóbowi Łanowi, zaginęły 
książeczki Powszechnego Banku Związko
wego w Polsce, oddział we Lwowie. Nr.
60 363 na 150 dolarów — Banku Dyskon
towego Warszawskiego. Oddział w e Lwo
wie, Nr. 8.320 na 150 dolarów wystawione 
na Abrahama Robacha. W zvw a się posia
dacza i interesowanych do zgłoszenia 
swych praw do sześciu miesięcy Po tym 
czasokresie Sad uzna książeczki za nmo-

pttźużtaaiisa l - ' 3.

T. 170/33. Włodzimierzowi Harucli zaginęła 
jtsiązeczka wkładkowa Galicyjskiej Kasy 
Oszczęaności Nr. 9.30o, aa kwotę 501*61 zł. 
„W łodzimierz Harucn *. W zyw a sie posia
dacza i interesowanycn ao zgłoszenia praw 
do sześciu miesięcy. Po tym czasokresie 
uzna Sąa książeczkę za umorzona.

Sąd Okręgowy
Lwów, 13 października 1933. 4401

T. 113/33. Zofji Baibanowej we Lwowie 
zaginęła polisa życiowa Nr. 307.849, w ysta. 
wioną 1905, przez Towarzystwa Assieura- 
zioni Generali Triest. O. we Lwowie, aa 
nazwisko Dr. Joachim vel Chaim Barban, 
na kwotę 12.000 koron. W zywa się posia
dacza i interesowanych do ogłoszenia praw 
dc roku —  po tym czasokresie uzna Są.i 
polisę za umorzoną.

Sad Okręgowy
Lwów, 2 października 1933. 4402

U R A D ? - O  S C I .
Sa 90/31/77. Postępowanie ugodowe do 

majątku dłużników Fanny i Hermana Preze. 
sów. nieprot. kupców we Lwowie, otwarte 
tus. uchwałą z dnia 10 sierpnia 1931 zasta
nawia się

Sąd Okręgowy.
Lwów. 8 września 1933. 4395

Sa 89/32/119. Zatwierdza się układ za
warty na audiencji ugodowej w antu 11. 
stycznia 1933. między dłużnikiem Bernar- 

i dem Koberem mistrzem kamieniarskim we 
! Lwowie a jego wierzycielami.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 25 września 1933. 4396

FIRMY
II. Firm. 878/33. C. VII. 158. Du ts. re*e- 

st.ru handlowego. Oddział „C “  wpisano: 
Dzień wpisu: 20 czerwca 1933. Brzmienie 
firmy: „Las i Drzew o" Spółka z ograni
czoną odpou iedizialnością w Krakowie. 
Siedziba: Kraków, ul. Sobieskiego 14.
Przedmiot przedsiębiorstwa: a) nabywanie 
i pozbywanie terenów leśnych i drzewosta
nów; b) zarząd i eksploatacja własnych 
lub cudzych terenów leśnych i drzewosta
nów na rachunek własny i cudzy; c) har
towny i detajliczi.y handel drzewem oraz 
materiałami. wyrobami . i przetworami 
drzewnemi; dj nabywanie, tworzenie 
utrzymywanie i branie w dzierżawę lub 
v. zarząd zakładów przemysłu drzewnego, 
placówek, sprzedaży placów składowych 
magazynów i agentur. W ysokość kapitału 
zakładowego 20.000 z l . na poczet którego 
wpłacono kwotę 5.000 złotych. Rok obra
chunkowy: kalendarzowy Zawiadowcami 
ustanowiono: Dawida Goldberga, przemy
słowca w  Krakowie, ul. Sobieskiego 14 
i Dra inż. Rudolfa Frommera. przemy- 
s’ ow cc w  Krakowie ul. Sobieskiego *4 
Każdy z zawiadowców zastępuje Spółkę 
na zewnątrz samoistnie. Firmę Spółki pod
pisuje każdy ze zawiadowców samodizad- 
nle w  teo sposób, że pod wydruk o wanem,* 
wrciśuiętem stemplem lub przgz kogokol
wiek wypisanem brzmieniem firmy umie
ści swój podpis firmowy. Do naibyy a,nła 
nieruchomości w  (Wdize 1'cytacji upoważ
nionym jest każdy z zawiadowców samo
istnie. bez potrzeby zasięgania zgody 
Walaęgo Zgromadzenia, wpisano na pod
stawie podania z aula 2o czerwca 1933 
i kom-aktu sipólkl z dnia 19 czerwca 1933 
LR. 48503.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy
Kraków, dnia 20 czerwca 1933. 4379

U. Firm. 1892/32. A. V. 272. Do ts. reje
stru handlowego. Oddział „A “  przy firmie: , 
„Hurtownia tytoniowa Bratniej' PoraDcy 
Studentów Un wersymetu Jagiellońskiego 

Stowarzyszenia Studentów Akademii 
Górniczej w Krakowie — wpisano dodat
kow o: 22 grudnia 1932. Członkowie Za
rządu: Jan Tomaszewski, Franciszek La- 
dra, Jan Opara. Tadeusz Iskrzycki i Stefan 
Sknpinski ustąpili, a w  ich miejsce zastali 
Wybrani: Kornel Chwalilbóg. Michał Kor- 
nteki, M ieczysław Kłosowicz i August 
Spyira, Prokury udzielono: Edwardowi
Wawrzoiiowd i Andrzejowi Sendotkowi 
w Kraikowi®. Podpis firmy następuje w ten 
sposóh, że pod wydrukowanem. wypisa
nym lub stampMją wyciśniętem brzmieniem 
firmy umieszczą swe podpisy kollektywnie 
Edward Wawrzoń. Kornel Chwalilbóg. M i. 
chał K rruicki, Andrzej Sendorek. M ieczy
sław Ktosowicz i August Spyra. Prokurzy- 
ści: Edward Wawrzoń 1 Andrzej Sendorek 
podpisywać będą firmę samodzielnie z do- 
datkiem wskazującym prokurę. Wpisano 
na podstawie po-dania z dnia 22 gru
dnia 1932.

Sąd Okręgowy, Wydział II. handlowy
Kraków, dnia 22 grudnia 1932 4408

II. Fiirm. 40/33. A. V. 263. Do ts. reje
stru handlowego —  Oddział „A “  przy fir
mie: „S. i M. Perl mann w Krakowie", 
wpisano dodatkowo: Dzień wjńsu: 19.
stycznia 1933 Spólnlcy Marjem Perlmanr. 
i Salomon Perlmann. jun.. przestali być po
siadaczami. firmy. Jedynym właścicielem 
ia ,1 Chaim Perlmann, który firmę będzie 
podpili wał w ten sposób, że pod brzmie
niem firmv umieści swój podpis.

Sąd Okręgowy. W ydział II. handlowy
Kraków, dnia 16 styczn a  1933. 4409

u ZN A N lF  ZA ZM AkLEG O
T. 2/33. Marcin Dobrzyniecki, urodzony 

1896 we Lwowie, jako żołnierz austr. 1A‘. 
stal zabiiiy. Celem uaowoamenia śmierp1 
wzywa się. aby do 3 miesięcy oc. dn1'  
ogłoszenia udzielono wiadomości o ni*0 
Sądowi.

Sąd Okręgowy
Lwów. 14 lutego 1933, 4qllt

T. 2/33. Franciszek Dobrzyniecki urodź- 
1899 we Lwowie, jako żołnierz austr- 
zmarł. Celem uznania go za znnriegn wzy
wa się. aby do pół roku od dnia ogłosze
nia udzielono wiadomości o mm Sądowi- 

Sąd Okręgowy .
Lwów. 14 lutego 1933. 440’

T. 95/33. Mikołaj Józef 2 im. Czarnecki- 
urodzony 1875 w Szmańkowcach. zagiń?1 
jako oficer austr Celem uznania go z? 
zmarłego w zyw a się. aby do pól roku Ml 
dnia ogłoszenia udzielono w ia d o m o ś ć '
0 nim Sądowi.

Sąd Okręgowy
Lwów, 19 września 1933. 43f>7

ROZMAITE
Prez. 17355/32. Eaykt 11. Sąd Apelacyjny 

w Krakowie w sprawie ustalenia odnowio
nych przez Sąd Urodziti w Gorlicach ksi?& 
gruntowych dla gminy kat. Roździele ora? 
dla gminy kat. Rauocyna. zawiadamia, ż« 
w pierwszym terminie jdyKtamym. zakre
ślonym edyktem z 24 styczria 1933 Nf- 
1Z99/33 oraz edyktem z 1 lutego i933 Nr- 
1871/33 — zgłoszono następujące oociąże- 
nia: lh-ip. 363/33. odnośnie do wykazu h’>  
1. 51 gm. Radocyna. — lhip. 364/33 odnoś
nie do lwh. 29 gm. Radocyna — IhiP- 
396/33 — odnośnie do wykazów hipotecz
nych 1. 110, 54 i 176 gm. kat. kadocyna, "  
lhip. 472/33 odnośnie do wykazów hipo
tecznych 1. 92. 90 i 199 gm. kat. Radocyn?-
1. hip. 473/33 odnośnie do wykazów hipo
tecznych 1. 92, 90 i 199 gm. kat. Radocy
na, — lhip. 474/33 odnośnie do w ykazó* 
hipotecznych 1. 51 i 180 gm. kat. Radocy
na — lhip. 333/33, odnuśnie do wykazu hi
potecznego 1. 315 gm. kat. Rozdzielę. 
lhip. 343/33 odnośnie do w ykazów hipo
tecznych 1. 413. 414, 429 i 484 gm. ket. 
Rozdzielę, —  lhip. 344/33 odnośnie do w y
kazów hipotecznych 1. 364 i 74 gm. k?1- 
Rozdz’'ele, — lhip. 345/33 odnośnie do w>'ę 
kazów hipotecznych 1. 406. 407 456. 487
1 274 gm. kat. Rozdzieie, —  lhip. 412/33 od
nośnie ao lwh. 4l5, 414, 429, 484 gm. kat- 
Rozdzieie i lhip. 508/33 odnośnie ao lwh- 
10. 57. 61, 245 i 247 gm. kat. Rozdzieie, Po
wyższe zgłoszenie wpisano w odnośnych 
wykazach hiJJOiecznych lako „dawne cię
żary" — pi mj-śh § 13 ustawy z 25T.pt1 
1871. — na kartach ciężarów w-yż w- mie
nionych wykazów hipotecznych Po myśl* 
§ 14. powołanej ustawy w zyw a się -wszyst
kich, którzy uważają się za pokrzywdzo
nych w swych prawach przez istnienie lub 
Stopień hipoteczny wymienionych wpi
sów — aby zarzuty swe wnieśli do dr.* 
31 stycznia 1934 r. włącznie w Sądzi* 
Grodzk:m w Gorlicach, a to nod tem z - 
grożeniem, że inaczej wpisy te uzyskaj? 
skutki wpisów hipotecznych. Restytucja 
zaniedbanego terminu edyktalnego i prze
dłużenie go dla poszczególnych stron s» 
niedopuszczalne. 434*

Sąd Apelacyjny Wydział II.
Kraków, dnia 16 października 1933.

Ninleiszem mamy zaszczyt prosić JW P aił 
na

WALNE ZGROMADZENIE 
Mai »oolskiego Zrzeszenia Sp irytusow ej
Spółdzielni z odp. udziałami we Lwowie 
które odbędzie się dnia 7 listopada 1933 r- 
o godz nie 9*30 przedpołudniem, w sal* 
obrad Izby Handlowej i Przemysłowej v/e 
Lwowie, przy ul. Akademickiej 17 (1. p i j  
tro) z następującym porządkiem dziennvn*: 
1) W ybór Przewodniczącego 2) Sprawo
zdanie Zarządu. 3) Sprawozdanie Konr?*1 
Rewizyjnej z wnioskami co do zatw ierdzi 
nia bilansu zamknięcia rachunków i udzi®- 
lenia Zarządowi absolutorium. 4) Uchwal*' 
n i; wysokości opłat (wkładka członsoW- 
ska), mających się pobierać w kam pani 
1933/34, 5) Zmiana statutu. 6) Ustąpieni* 
1/3 części Członków 1 wybór nowych 
Członków Rady Nadzorczej, w myśl § 
statutu. 7) Sprawozdanie Dr. Bronisław? 
Wułukiewicza z czynności Naczelnej Orga
nizacji Przemysłu Gorzelń Rolniczych 
w Warszawie oraz ważniejszych spra* 
związanych z przemysłem gorzel-iiczyd1- 
8) Wnioski. Gdyby w terminie tym 
zjawiła się ilość Członków reprezentuj?' 
cych. po myśli § 21 statutu conajmniej 3( 
ogółu Członków. —  wówczas odbędzie sit 
w  tym samvm dniu o godz. 10*30 p rz e j 
Dołudniem drugie Walne Zgromadzeni* 
z tym samym porządkiem dziennym, ktń- 
reg" uchwały będą ważne bez względu *** 
ilość obecnych Członków. 44$

Zarząd
Małopolskiego Zrzeszenia Spirytusowe*0

UNIEWAŻNIAM zgubione zaświadczeń*4 
inspektoratu Emigracyjnego na bezołatnJ1 
p a szp o j do Palestyny ula Salom on8
i Pau*iny Dukorów, Żygmuntowska 18

rzone.
Sad Okręgowy 

Lwów. 12 września 1933. 440Q
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